
UCHWAŁA NR XXXV/794/13
RADY MIASTA KATOWICE

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie sprawozdania z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa 
obywateli i porządku publicznego w 2012 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2011 r. Nr 142 poz. 
1591 z późn. zm.) oraz § 4 uchwały nr XIX/391/12 Rady Miasta Katowice z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie 
Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2012 r. 

Rada Miasta Katowice 
uchwala: 

§ 1. Przyjąć sprawozdanie Prezydenta Miasta Katowice z realizacji Programu zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na rok 2012 uchwalonego uchwałą nr XIX/391/12 Rady 
Miasta Katowice z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony 
bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2012 r., w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Katowice

Jerzy Forajter
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I. INFORMACJE OGÓLNE – SPOSOBY I FORMY REALIZACJI 

 

Program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego 

na rok 2012 (zwany dalej Programem) został przyjęty uchwałą nr XIX/391/12 Rady Miasta Katowice            

z dnia 29 lutego 2012 r. 

Głównym celem programu była poprawa stanu bezpieczeństwa, a jednym ze sposobów osiągnięcia 

tego celu było ograniczenie lub eliminowanie negatywnych zjawisk i tendencji w zakresie stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz przeciwdziałanie patologiom i niedostosowaniu 

społecznemu. Duże znaczenie przywiązywano do przeciwdziałania drobnym wykroczeniom                       

i przestępstwom o tzw. niskiej szkodliwości, wychodząc z założenia, że bierna postawa wobec tych 

wykroczeń i przestępstw przyczynia się do wzrostu liczby ciężkich przestępstw. 

Program wpisywał się w realizację głównych założeń rządowego programu zwalczania przestępczości 

i eliminacji zjawisk patologicznych „Razem bezpieczniej”, jednakże główne priorytety działania 

zostały dostosowane do specyfiki i bieżących problemów miasta. 

 

W 2012 roku realizowane były następujące kierunki działania:  

I. Ograniczenie zagrożeń i kształtowanie poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych                 

i miejscach zamieszkania. 

II. Przeciwdziałania przemocy, patologiom i niedostosowaniu społecznemu oraz ograniczenie 

przestępczości nieletnich. 

III. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

IV. Poprawa bezpieczeństwa imprez masowych. 

V. Poprawa funkcjonowania i standardów pracy służb oraz warunków obsługi mieszkańców                  

w placówkach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. 

VI. Edukacja i informowanie społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

prawnego. 

 

Każdy z powyższych kierunków składał się z obszarów działania, w ramach których realizowane były 

przedsięwzięcia i programy kierunkowe prowadzone przez lidera – koordynatora. Koordynatorzy 

zarządzali określonymi przez siebie zadaniami, pozyskując do współpracy i współdziałania 

przedstawicieli innych podmiotów (komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, jednostek 

organizacyjnych miasta, instytucji i organizacji pozarządowych oraz służb porządkowych                            

i ratowniczych). 

Program miał charakter ramowy tzn. wskazywał główne kierunki i obszary działania. Każda 

wprowadzana nowa inicjatywa poszerzała jego zakres. Koordynatorzy wprowadzali własne formy 

realizacji programu, uzupełniali bądź zmieniali poszczególne zadania (w zależności od bieżącej 

sytuacji). Zgodnie z Zarządzeniem nr 744/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 21 marca 2012 r. 
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koordynatorzy złożyli sprawozdania z realizacji zadań programowych za rok 2012.                               

W sprawozdaniach przedstawili sposób i stopień realizacji zadań oraz ich efektywność. 

 

Szczegółowe sprawozdanie zbiorcze z realizacji zadań Program zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2012 r.  (Tabela nr 1) zostało 

opracowane na podstawie cząstkowych sprawozdań koordynatorów. 

 

II. KOSZTY 

 

Całość przedsięwzięć realizowanych w ramach Programu finansowana była ze środków 

pochodzących z budżetu miasta Katowice oraz zasobów finansowych podmiotów włączonych                     

w Program. Koszty realizacji poszczególnych zadań to wkład wniesiony przez wykonawców                      

w realizację Programu poprzez udostępnienie ich zasobów (środków osobowych, finansowych, 

rzeczowych i organizacyjnych). Na podstawie bieżących analiz stanu bezpieczeństwa miasta 

dokonywane były konieczne zmiany w metodach i sposobie realizacji Programu, z uwzględnieniem 

zmian kosztów ich realizacji.  

Tabela nr 2 zawiera informacje finansowe wykonania Programu zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w 2012 r. 

 

 

III. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 

 

Dokonując oceny efektywności  Programu można uznać, iż zaangażowanie współpracujących ze sobą 

podmiotów: Miasta, Policji, Straży Miejskiej i społeczności lokalnej w działania na wyznaczonych 

przez Program obszarach  pozwoliło na zrealizowanie zakładanych celów – m. in. wyraźnie 

zmniejszono  liczbę przestępstw zarówno w kategorii przestępstwa ogólne (2011 r. – 15934; 2012 r. - 

14748 ), jak również przestępstwa kryminalne (w roku 2012 wszczęto 12785 postępowania, tj. o 1369 

mniej niż w roku 2011), najbardziej dokuczliwych dla mieszkańców. Na uwagę zasługuje fakt 

osiągnięcia na koniec 2012 roku bardzo dobrego poziomu ogólnego wskaźnika wykrycia przestępstw 

– 54,8%, co stanowi kontynuację, trwającego już 8 lat trendu wzrostowego.  
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Od roku 2008 realizowany jest w KMP w Katowicach program monitorowania przestępczości 

kryminalnej w wybranych kategoriach, który jako narzędzie pomocnicze o charakterze analityczno-

prognostycznym służy do właściwego ukierunkowania pracy w celu osiągnięcia lepszych efektów 

wykrywczych w płaszczyźnie przestępczości kryminalnej. Program obejmuje takie kategorie jak: 

kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, rozbój, wymuszenie rozbójnicze, bójka i pobicie, 

zniszczenie mienia i uszkodzenie ciała. Jak obrazuje poniższy wykres, rokrocznie zmniejsza się liczba 

spraw wszczętych i jednocześnie systematycznie zwiększa się poziom wykrycia. W 2012 roku 

zmniejszono liczbę wszczęć o 1617 postępowania przy jednoczesnym wzroście dynamiki wykrycia do 

poziomu 22,6%.     
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W każdej z 7 kategorii przestępstw, które są najbardziej dotkliwe dla mieszkańców Katowic, 

zmniejszyła się ilość popełnionych przestępstw w porównaniu do roku ubiegłego i co bardzo istotne 

utrzymano niską dynamikę we wszystkich monitorowanych kategoriach.  

 

W celu wsparcia realizacji policyjnego Programu monitorowania przestępczości kryminalnej                      

w wybranych kategoriach oraz działań Straży Miejskiej utworzony został fundusz motywacyjny 

Prezydenta Miasta Katowice dla policjantów osiągających najlepsze efekty wykrywcze w służbie oraz 

strażników miejskich osiągających najlepsze wyniki w ujawnianiu sprawców dewastacji                          

i wybryków chuligańskich. Nagrody przyznawane były  kwartalnie. W związku z faktycznymi 

pozytywnymi efektami pracy obydwu służb zadanie to jest kontynuowane w 2013 roku.  

 

Program stanowił system wspierania służb i instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo w celu 

integracji (i zarazem koordynacji) ich działań. Jednym z jego celów było stworzenie odpowiednich 

warunków do współdziałania służb, jak również poprawa ich funkcjonowania w celu zwiększenia 

efektywności, głównie poprzez ich doposażenie. Działania prowadzone w 2012 roku w celu poprawy 

standardów pracy i warunków obsługi mieszkańców to: inwestycje, remonty oraz zakupy sprzętu                  

i wyposażenie – m.in.: 

- remont wejścia głównego wraz z podjazdem dla osób niepełnosprawnych Komisariatu Policji III w 

Katowicach;  

- remont wejścia wraz z dyżurką  w Komisariacie Policji II w Katowicach,  

- ocieplenie garażu OSP Szopienice; 

- remont pomieszczeń socjalnych i modernizacja instalacji elektrycznej w JRG II, 

- zakup specjalistycznego samochodu dla plutonu chemicznego dla JRG III,  

- remont pokrycia dachowego i wymiana bram garażowych w JRG III; 

- zakup nieoznakowanych pojazdów dla KMP; 

- zakup systemu elektroniczno-graficznego „QUICK MAP 3D” dla KMP; 

- doposażenie strażaków PSP w sprzęt ochrony osobistej i umundurowanie; 

- doposażenie jednostek OSP w umundurowanie i sprzęt ratowniczy;  

- opłaty za media i paliwo w celu utrzymania jednostek PSP w pełnej sprawności i gotowości bojowej; 

- zakup oprogramowania i switch’ów dla Straży Miejskiej, 

- zakup sorbentów, neutralizatorów oraz środków pianotwórczych. 

 

Stopień finansowego zaangażowania Miasta w działania wspierające pracę Policji, Straży Miejskiej            

i Straży Pożarnej – był znaczny i miał istotny wpływ na  poprawę ich funkcjonowania. 

 

W szeregu zadań i programów kierunkowych z zakresu spraw społecznych należy zwrócić uwagę na 

sposób realizacji przedsięwzięć z obszaru przeciwdziałania przemocy rodzinie i ograniczania 

dysproporcji społecznych. Wprowadzenie przez koordynatora wskaźników efektywności tych zadań 
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pozwala dokonać oceny ich realizacji (tj. faktycznej efektywności i wysokiego poziomu 

zaangażowania). Podkreślić należy duże zaangażowanie organizacji pozarządowych w działania na 

rzecz społeczności lokalnej.  

 

Szczególne znaczenie w 2012 roku miała realizacja przedsięwzięć z zakresu profilaktyki, a w tym 

programów profilaktyki społecznej („Mopsik”) i pracy socjalnej („Równe szanse”), programów 

prewencyjnych („Bezpieczna przystań”), jak również programów profilaktyczno-prewencyjnych 

„Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel Sznupka” / „Bezpieczny Gimnazjalista”, „Bezpieczna Młodzież”, 

„Z bajką bezpieczniej”, „Bezpieczny Maluch”, „Kibicuję Fair Play”.    

W opinii wychowawców szkół zauważalny jest wzrost świadomości uczniów w zakresie 

bezpieczeństwa i rozpoznawania zagrożeń, a realizacja zadań z zakresu tzw. edukacji bezpieczeństwa 

zaspokoiła oczekiwania edukacyjno – wychowawcze środowisk szkolnych. Zaproponowane formy           

i metody pracy odpowiadały w pełni na potrzeby uczniów szkół podstawowych  i gimnazjalnych.  

Dzięki realizacji ww. programów nastąpiło poszerzenie zakresu współpracy służb i instytucji, poprawa 

ich integracji oraz nawiązanie wzajemnych kontaktów pomiędzy specjalistami działającymi na rzecz 

bezpieczeństwa dzieci.                     

 

Na podstawie analizy obszarów działań realizowanych w 2012 r. potwierdzono zasadność do ich 

kontynuowania w roku 2013.  
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Tabela nr 1 

Plan realizacji 
PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY 

BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO W 2012 R. 
 

Poz. Kierunek działania Treść zadania Koordynator / 
Podmioty 

współpracujące 
Obszar działania: 
I. Ograniczenie zagrożeń i kształtowanie poczucia bezpieczeństwa w miejscach publicznych i miejscach 
    zamieszkania. 
 

1. Zwiększenie liczby umundurowanych patroli Policji na 
ulicach m.in. poprzez finansowanie dodatkowych służb 
patrolowych.  

Realizacja tego zadania zakończyła się uzyskaniem 
następujących efektów: 

 dzięki środkom finansowym na mocy obowiązującego 
porozumienia zrealizowano w roku 2012 dodatkowe 
służby patrolowe na ulicach Katowic z udziałem 990 
funkcjonariuszy Policji.  

 w ramach służb ponadnormatywnych funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji w Katowicach zatrzymali 
ogółem 29 sprawców przestępstw na gorącym uczynku 20 
osób poszukiwanych, w ramach swych działań 
wylegitymowali łącznie 6.107 osób, nakładając na 
sprawców wykroczeń 2.545 mandatów karnych na kwotę 
łączną 246.440.00,- zł oraz zastosowali ogółem 982 
pouczenia. 

 dzięki wewnętrznej modyfikacji działań w organizacji 
służby funkcjonariuszy pionu prewencji, pomimo 
znacząco większej liczby wakatów w tej formacji, udało 
się zwiększyć średnią liczbę służb przypadających na 
jednego funkcjonariusza w danym roku tj. do poziomu 
179 służb statystycznie przypadających na jednego 
funkcjonariusza, dzięki temu odnotowano wzrost służb 
patrolowych i patrolowo – interwencyjnych z ilości 45.329 
do 48.804 służb w całym roku ubiegłym. 

 
2. Fundusz wsparcia Szkoły Policji - środki na pokrycie 
kosztów przewozu słuchaczy do miejsc realizacji służb 
ponadnormatywnych. 
Zadanie zrealizowano. 
 

 
I.1 

Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców i skrócenie czasu realizacji 
interwencji Policji i Straży Miejskiej. 
 

3. Zwiększenie liczby umundurowanych patroli Straży 
Miejskiej na ulicach m.in. poprzez finansowanie 
dodatkowych służb patrolowych.  

W okresie od 2 maja do 30 września 2012 roku 
przeprowadzono 100 dodatkowych patroli w Katowicach na 
ul. Mariackiej i ulicach przyległych tj. ul. Staromiejska, ul. 
Dyrekcyjna, ul. Mielęckiego, ul. Stanisława,  
ul. Tylna Mariacka, w których brało udział 95 funkcjonariuszy 
katowickiej Straży Miejskiej na zasadzie wielokrotności. 
Patrole piesze do działań typowo prewencyjnych odbywały się 
na w/w ulicach w godzinach 18.00-22.00 i 20.00-24.00. 
Głównym zadaniem funkcjonariuszy było ograniczenie 
zdarzeń zakłócających spokój i porządek publiczny, takich jak 
spożywanie alkoholu w miejscu objętym zakazem i zakłócanie 
spoczynku nocnego. Znacząca większość ujawnionych 
wykroczeń przez strażników dotyczyła naruszenia art. 431 ust 

WZK / 
 

KMP 
 

SZKOŁA POLICJI 
 

STRAŻ 
MIEJSKA 
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1 Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi tj. spożywanie 
alkoholu w miejscu objętym zakazem oraz art. 145 Kodeksu 
wykroczeń tj. zaśmiecanie miejsca publicznego. Dzięki 
regularnym kontrolom prewencyjnym, zaobserwowano 
zauważalną poprawę w zakresie przestrzegania porządku 
publicznego, a tym samym odnotowano mniejszą ilość 
popełnianych wykroczeń.  
Funkcjonariusze Straży Miejskiej realizując dodatkowe 
patrole w 2012 roku przeprowadzili 326 interwencji, podczas 
których nałożyli 128 mandatów karnych na sprawców 
wykroczeń, pouczono 123 osoby, w 1 przypadku skierowano 
wniosek do sądu. Strażnicy w trakcie pełnienia dodatkowej 
służby na omawianym obszarze doprowadzili 73 osoby do 
Izby Wytrzeźwień, 1 do miejsca zamieszkania. 
 
1. Fundusz motywacyjny dla policjantów KMP – 
przyznawanie kwartalnych nagród Prezydenta Miasta 
funkcjonariuszom osiągającym wyróżniające ich efekty w 
służbie (realizacja Programu monitorowania przestępczości 
kryminalnej w wybranych kategoriach).  
Działania w ramach programu wzmocnione zostały o 
dodatkowe elementy motywowania funkcjonariuszy w postaci 
kwartalnych nagród finansowych dla wyróżniających się 
policjantów. W ramach podejmowanych systemowo działań 
oraz przedsięwzięć odnotowano zadowalające efekty działania 
katowickich policjantów za okres całego roku 2012 realnym 
stał się: 
 notowany spadek liczby przestępstw objętych 

monitorowaniem w porównaniu do roku 2011 o 1.617 tj. o 
niemal 15 % 

 wzrost wykrywalności przestępstw objętych działaniem 
programowym o 1,4%, 

 wzrost liczby zdarzeń z zatrzymaniem osób jako 
sprawców czynu karalnego, na gorącym uczynku jego 
popełnienia o 55 - do liczby 457 przestępstw.  

Prezydent Miasta Katowice przyznał nagrody 77 
funkcjonariuszom KMP w Katowicach. 

I.2 
 

Ograniczenie liczby przestępstw i 
wykroczeń szczególnie uciążliwych dla 
mieszkańców. 
 

2. Fundusz motywacyjny dla strażników SM – 
przyznawanie kwartalnych nagród Prezydenta Miasta za 
ujawnianie sprawców dewastacji i wybryków 
chuligańskich.  
Prezydent Miasta Katowice przyznał nagrody 23 
funkcjonariuszom Straży Miejskiej w Katowicach. 

I.3 
 

Poprawa bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w rejonie lokali 
gastronomicznych i rozrywkowych. 
 

1. Systematyczne kontrole lokali gastronomicznych,  
punktów sprzedaży alkoholu i ich otoczenia. 
2.  Egzekwowanie przestrzegania obowiązków przez 
właścicieli lokali prowadzących działalność rozrywkową           
i gastronomiczną. 

Straż Miejska w Katowicach w 2012 roku przeprowadziła 142 
kontrole placówek handlowych, dot. one głównie 
nieprawidłowości związanych z naruszeniem przepisów 
regulujących obrót napojami alkoholowymi w sklepach i 
lokalach gastronomicznych (74 to kontrole sklepów 
spożywczych, a 68 kontrole punktów rozrywkowych (bary, 
puby, restauracje, dyskoteki), w trakcie których ujawniono 24 
przypadki nieprawidłowości, które skutkowały nałożeniem 
mandatów karnych). 
 

I.4 
 

Ograniczenie zjawiska handlu ulicznego 
prowadzonego bezprawnie. 

1.  Systematyczne działania kontrolne. 
2. Bezwzględne karanie osób prowadzących handel bez  
wymaganych zezwoleń. 
3. Doskonalenie przepisów prawa miejscowego w zakresie  
handlu ulicznego. 
W 2012 roku, strażnicy przeprowadzili 1045 kontroli w 

SM/ 

Komisja ds. 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych UM 

w Katowicach 

WDG  
 

Sanepid 
 

Obwodowy Urząd 
Miar 

 
KMP 

SM/ 

 
WDG  
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miejscach prowadzenia działalności handlowej uwzględniając 
przy tym targowiska, kiermasze okolicznościowe. Ujawniono 
na ich podstawie 649 wykroczeń. Działania te prowadzono 
cyklicznie przy współpracy i wsparciu wyspecjalizowanych 
jednostek; Sanepid, Obwodowy Urząd Miar, właściwe 
miejscowo jednostki Policji. 
Miejsca w których występuje zagrożenie „nielegalnym” 
handlem ulicznym na obszarze miasta Katowice to głównie: 
- Plac Wolności, ul. Warszawska, Korfantego, Stawowa róg 
Mickiewicza, Katowicka, Ordona i Chorzowska. 

W 2012 roku po nowelizacji Kodeksu wykroczeń zezwalającej 
Straży Miejskiej na podjęcie czynności wobec osób 
prowadzących sprzedaż na terenie należącym do gminy lub 
będącym w jej zarządzie poza miejscem do tego 
wyznaczonym przez właściwe organy gminy, a także na 
możliwość orzeczenia przez sąd przepadku towarów 
przeznaczonych do sprzedaży, została wdrożona wewnętrzna 
procedura postępowania w celu znacznego ograniczenia 
zjawiska „nielegalnego handlu”. Funkcjonariusze Straży 
Miejskiej w Katowicach przeprowadzili działania zakończone 
13 tymczasowymi zajęciami oferowanego do sprzedaży 
towaru oraz wniesieniem w tych sprawach wniosku o ukaranie 
do sądu. W 8 przypadkach sąd przychylił się do wniosku 
Straży Miejskiej i orzekł przepadek zatrzymanych rzeczy na 
rzecz Skarbu Państwa. Poza tymi działaniami strażnicy 
informowali prowadzących sprzedaż o możliwościach 
zalegalizowania prowadzonej działalności, lub przeniesienia 
jej na obszary – miejsca przystosowane do tego celu, w 
przypadkach uzasadnionych stosowano środki oddziaływania 
wychowawczego proporcjonalnie do przewinienia.  
 

WZK  
 

 
 

I.5 
 

Ograniczenie nieprawidłowego 
parkowania pojazdów. 
 

1. Wzmożenie kontroli prawidłowości parkowania                    
w centrum miasta. 
2. Wzmożenie działań restrykcyjnych wobec parkujących 
na ścieżkach rowerowych, drogach przeciwpożarowych                     
i miejscach parkingowych dla osób niepełnosprawnych. 
3. Inspirowanie (i proponowanie miejsc) montażu 
elementów bezpieczeństwa ruchu oraz małej architektury  
uniemożliwiających nieprawidłowe parkowanie.  
4. Inspirowanie zmian organizacji ruchu drogowego. 
5. Wzmożenie działań restrykcyjnych wobec  
nieprawidłowo  parkujących na wyznaczonych miejscach 
parkingowych dla  osób niepełnosprawnych.                                                                         
6. Organizacja wzmożonych kontroli w celu  
wyeliminowania przypadków bezprawnego korzystania 
przez osoby niepełnosprawne z kart parkingowych. 

Zadania w zakresie kontroli parkowania pojazdów 
realizowane są głównie przez Zespół Kontroli Ruchu 
Drogowego Straży Miejskiej, doraźnie przez referaty 
dzielnicowe. Najwięcej wykroczeń ujawnianych było na 
obszarze Śródmieścia, w pozostałych dzielnicach miasta, 
dotyczyło to głównie obszarów na których skupiona jest 
znaczna ilość instytucji, obiektów użyteczności publicznej 
oraz placówek handlowych, gastronomicznych  
i hotelowych, szkół, uczelni, targowisk, służby zdrowia itp., 
nie posiadających bezpośredniego podjazdu bądź zaplecza 
parkingowego oraz osiedli mieszkaniowych  
w godzinach popołudniowych i wieczornych oraz w dni 
wolne. 
Wykroczenia to głównie niestosowanie się do znaków 
drogowych: 
 B-36 /zakaz zatrzymywania się/, 
 B-1 /zakaz ruchu w obu kierunkach/,  
 parkowanie pojazdów na miejscach wyznaczonych dla 

SM/ 
 

KMP 
MZUM 

WZK UM 
WPS UM 
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określonego rodzaju pojazdów – głównie dla 
kierowców niepełnosprawnych,  

 parkowanie w sposób powodujący zawężenie pasa 
ruchu, jezdni lub chodnika, 

 blokowanie torowisk tramwajowych, 
 blokowanie/utrudnianie wyjazdu z miejsc postojowych, 

bram itp., 
 parkowanie na obszarach zielonych w sposób 

powodujący ich dewastację. 

Wykaz ulic centrum miasta objętych szczególnym nadzorem z 
uwagi na ilość popełnianych wykroczeń: 
 ul. 3 Maja - działania kontrolne prowadzono z 

uwzględnieniem pojazdów parkujących za znakiem 
drogowym B-35 (zakaz postoju) oraz B-36  
(zakaz zatrzymywania się) i B-36 z tabliczką T-24;  

 ul. Piotra Skargi – kontrole za znakiem B-1; 
 ul. Jana - kontrole za znakiem B-36; 
 Rynek – kontrole za znakiem B-1; 
 ul. Dyrekcyjna – kontrole za znakiem drogowym B-1; 
 ul. Lompy – kontrole parkowania na przejściu dla 

pieszych i za B-36; 
 ul. Kochanowskiego – kontrole parkowania na drodze 

dla rowerów; 
 ul. Uniwersytecka - kontrole parkowania za znakiem 

drogowym B-36; 
 ul. Dworcowa – kontrole parkowania za B-36; 
 ul. Piastowska - kontrole parkowania za znakiem 

drogowym B-36 oraz na chodnikach; 
 ul. Warszawska - kontrole parkowania; 
 ul. Trzy Stawy - kontrole drogi dla rowerów. 
 

Strażnicy miejscy podjęli w 2012 roku 20 484 interwencji 
komunikacyjnych w wyniku, których 14 524 osoby zostały 
ukarane mandatem karnym za niestosowanie się do 
przepisów ruchu drogowego, w 5 860 przypadkach 
interwencje zakończyły się zastosowaniem środka 
oddziaływania wychowawczego, natomiast wobec 70 
sprawców wykroczeń drogowych skierowano wnioski o 
ukaranie do sądu. Spośród podanej liczby interwencji 
komunikacyjnych w 10 994 przypadkach zastosowano 
urządzenia do blokowania kół pojazdów.  
W toku prowadzonych czynności usunięto na koszt 
właściciela 231 pojazdów, w tym 22 w trybie art. 50a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym (pojazdy których stan 
wskazuje na to że nie są używane - pojazdy porzucone oraz 
bez tablic rejestracyjnych) oraz 209 w trybie art. 130a 
ustawy Prawo o ruchu drogowym (w związku z 
ujawnionymi wykroczeniami, głównie dotyczy zablokowania 
parkowanym pojazdem wyjazdu z bram, garaży, miejsc 
postojowych oraz zablokowania torowisk tramwajowych). 
Funkcjonariusze Straży Miejskiej na terenie całego miasta 
przeprowadzali 643 kontrole miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych, podczas których usunięto na koszt 
właściciela 10 pojazdów. Ukarano mandatami karnymi 6 
osób nieposiadających uprawnień do parkowania na miejscu 
dla osób niepełnosprawnych, w stosunku do 20 zastosowano 
środek oddziaływania wychowawczego, w 1 przypadku 
skierowano wniosek o ukaranie do sądu.  
W 2012 roku funkcjonariusze Straży Miejskiej dokonali 1348 
kontroli parkowania pojazdów na ścieżkach rowerowych, 
podczas których stwierdzili 335 nieprawidłowości. Wobec 
osób, które naruszyły zakaz zatrzymania i postoju na 
ścieżkach rowerowych strażnicy miejscy nałożyli 201 
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mandatów karnych, w stosunku do 131 osób zastosowano 
środek oddziaływania wychowawczego, w 3 przypadkach 
skierowano wniosek o ukaranie do sądu.  
W stosunku do pojazdów parkujących w sposób 
nieprawidłowy na drogach przeciwpożarowych strażnicy 
miejscy interweniowali 680 razy. Funkcjonariusze nałożyli 
224 mandaty karne, zastosowano środek oddziaływania 
wychowawczego wobec 103 osób, skierowano wniosek o 
ukaranie do sądu w 1 przypadku.  
W 2012 roku strażnicy dzielnicowi referatów komunalnych 
Straży Miejskiej zaproponowali zarządcom dróg i terenów 28 
zmian, mających na celu uniemożliwienie nieprawidłowego 
parkowania poprzez montaż elementów bezpieczeństwa ruchu 
oraz małej architektury. Straż Miejska w 2012 roku 
przedstawiła 30 propozycji dotyczących zmian organizacji 
ruchu drogowego w mieście, przedstawiając swoje wnioski na 
posiedzeniach Zespołu ds. Organizacji Ruchu Drogowego 
działający przy Wydziale Rozwoju Miasta.  

I.6 
 

Ograniczenie zdarzeń zakłócających 
spokój i porządek w miejscach 
publicznych. 

1. Kontrole miejsc spożywania alkoholu, miejsc 
gromadzenia się osób nietrzeźwych oraz osób pod 
wpływem środków odurzających. 
2. Wzmożenie egzekwowania przepisów o zakazie 
spożywania alkoholu w miejscach publicznych. 
3. Wzmożenie czynności kontrolnych prowadzonych               
w kierunku poprawy porządku i estetyki obiektów 
użyteczności i miejsc publicznych.  

Funkcjonariusze dzielnicowi Pionu Komunalnego Straży 
Miejskiej utrzymują stały kontakt z Radami Jednostek 
Pomocniczych działającymi na terenie miasta, dzięki 
wymianie pomiędzy nimi informacji na temat uciążliwości 
dotykających mieszkańców, strażnicy częściej patrolują 
zagrożone rejony. Poprzez obecność patroli Straży Miejskiej 
w miejscach publicznych zwiększa się świadomość prawna 
obywateli, a co za tym idzie częściej przestrzegają norm 
prawnych. 

W 2012 roku do Straży Miejskiej wpłynęło 52 375 zgłoszeń, z 
czego wykonano 20 310 interwencji, pozostałe to zgłoszenia 
typowo informacyjne i bezpodstawne.  
Działania Straży Miejskiej w zakresie poprawy porządku 
publicznego: 
 
Strażnicy miejscy działając w oparciu o przepisy prawa i 
wykorzystując katalog posiadanych uprawnień przeciwdziałali 
zdarzeniom zakłócającym porządek publiczny, zwracając 
szczególna uwagę na przypadki: 
 spożywania alkoholu w miejscach publicznych objętych 

zakazem; 
 zakłócania porządku i spokoju, w tym przez osoby 

nietrzeźwe; 
 sprzedaży alkoholu nieletnim; 
 nieprzestrzegania godzin i warunków otwarcia lokali; 
 zakłócania ciszy i spoczynku nocnego (m.in. dot. lokali 

gastronomicznych w tym sezonowych); 
 palenia tytoniu i wyrobów tytoniowych w miejscach 

objętych zakazem; 
 dewastacji mienia. 

W ramach prowadzonych działań funkcjonariusze Straży 
Miejskiej: 

 interweniowali 1359 razy wobec osób popełniających 
wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi 

SM/ 
 

KMP 
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publicznemu, z czego 728 sprawców zostało ukaranych 
mandatem karnym, 591 osób pouczono o 
obowiązujących przepisach, natomiast w 34 przypadkach 
skierowano wnioski o ukaranie do sądów; 

 podjęli 1 881 interwencji w związku z łamaniem 
przepisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w tym 980 osób 
ukarali mandatem karnym, skierowano 4 wnioski o 
ukaranie do sądu, a wobec 897 osób zastosowano środki 
oddziaływania wychowawczego; 

 w myśl Ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami 
używania tytoniu i wyrobów tytoniowych nałożono 177 
mandaty karne na osoby palące w miejscach 
zabronionych, skierowano 1 wniosek o ukaranie do sądu, 
a 135 osób pouczono. 

Korzystając z posiadanych uprawnień w celu zapewnienia 
porządku publicznego strażnicy miejscy:  

 ujęli i przekazali do najbliższych jednostek policji 121 
sprawców przestępstw bądź osób poszukiwanych; 

 doprowadzili do izby wytrzeźwień 1 402 osoby 
nietrzeźwe dające swoim zachowaniem powód do 
zgorszenia w miejscu publicznym, bądź znajdujące się  
w okolicznościach zagrażających ich życiu lub zdrowiu, 
albo zagrażających życiu i zdrowiu innych osób. 

 
W 2012 roku funkcjonariusze pionu komunalnego wraz z 
funkcjonariuszami pionu interwencyjnego przeprowadzili 69 
535 kontroli porządkowych. W wyniku przeprowadzonych 
kontroli strażnicy m.in.:  
 nałożyli 536 mandatów karnych za łamanie przepisów 

określonych  
w art.10 ust. 2 i 2a ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach,395 sprawców wykroczeń z tej 
kategorii zostało pouczonych o obowiązujących 
przepisach prawa, a w 7 przypadkach skierowano wnioski 
o ukaranie do sądu;  

 w 148 przypadkach zastosowano sankcje wobec osób 
niestosujących się do przepisów ustawy o odpadach, z 
czego 106 osoby ukarano mandatem karnym,  
wobec 42 zastosowano środki oddziaływania 
wychowawczego; 

 w kategorii wykroczeń przeciwko urządzeniom użytku 
publicznego 1 210 osób ukarano mandatem karnym, 8 
spraw skierowano do rozpatrzenia przez sąd,  
a 742 interwencji zakończono pouczeniem o 
obowiązujących przepisach prawa. 

 
I.7 
 

Przygotowanie i promowanie rozwiązań 
zwiększających bezpieczeństwo 
przestrzeni publicznych. 

1. Promowanie tzw. bezpiecznej architektury, oświetlenia, 
oznakowania informacyjnego i innych rozwiązań 
zmniejszających anonimowość.                                                                                 
2. Promowanie metod zabezpieczania i znakowania mienia.   
 
Zadanie zrealizowano.  

KMP / 
 

UMK 

I.8 Ograniczenie kradzieży i dewastacji 
infrastruktury komunalnej i elementów 
metalowych.   

1. Wzmożenie kontroli punktów skupu metali kolorowych                                   
i wykorzystanie środków technicznych do identyfikacji 
przedmiotów znakowanych systemem DNA. 
2. Informowanie o metodach zabezpieczenia mienia                   
i stosowaniu zamienników, zabezpieczeń i nowoczesnych 
rozwiązań.                       
3. Informowanie o odpowiedzialności za dbałość                        
o utrzymanie porządku.                                                                                       
4. Wzmożenie kontroli punktów skupu metali kolorowych                                   
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KMP 
KZGM 

Spółdzielnie,  
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mieszkaniowe    
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i wykorzystanie środków technicznych do identyfikacji 
przedmiotów znakowanych systemem DNA. 
5. Wprowadzenie inteligentnego monitoringu wizyjnego 
(zadanie w trakcie realizacji). 

Straż Miejska przeprowadziła 163 kontroli na terenie miasta 
działających punktów skupu odpadów metalowych. Kontrole 
planowano na podstawie przekazanych do Straży Miejskiej 
informacji dotyczącej lokalizacji zbiornic złomu,  
z uwzględnieniem zgłoszeń interwencyjnych w sprawach 
kradzieży elementów infrastruktury komunalnej, elementów 
oznakowania dróg, elementów infrastruktury kolejowej, 
telekomunikacyjnej, innych, w tym przekazywanych przez 
podmioty takie jak Miejski Zarząd Ulic i Mostów, Katowickie 
Wodociągi S.A, telekomunikację, zarządców nieruchomości. 
Kontrole prowadzone były głównie przez Zespół ds. 
Komunalnych Straży Miejskiej w Katowicach, jak również z 
udziałem funkcjonariuszy Wydziału dw. z przestępczością 
przeciwko mieniu Komendy Miejskiej Policji w Katowicach. 

W 2012 roku po kontroli punktów skupu surowców wtórnych 
ujawniono 187 nieprawidłowości stanowiących wykroczenia. 
Po przeprowadzeniu w niezbędnym zakresie stosownych 
czynności wyjaśniających w 173 przypadkach sprawcy 
wykroczeń zostali ukarani grzywną w drodze mandatu 
karnego. 
Sankcje zastosowane w efekcie prowadzonych kontroli: 
 art. 75 a Ustawy o odpadach nałożono 27 mandatów 

karnych, 
 art. 78 Ustawy o bateriach i akumulatorach nałożono 5 

mandatów karnych, jedną osobę pouczono, 
 art. 60 1 § 1 Kw nałożono 3 mandatów karnych, 
 art. 74 Ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym                      

i elektronicznym nałożono 16 mandatów karnych, 
 art. 71 Ustawy o odpadach nałożono 85 mandatów 

karnych,  
 art.26 Ustawy prawo o miarach nałożono 26 mandatów 

karnych, 
 art. 48 Ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych                   

z eksploatacji nałożono 2 mandatów karnych, 
 art. 75 §1 Kw nałożono 9 mandatów karnych. 

 

 inne 
 

Obszar działania: 
II.  Przeciwdziałanie przemocy, patologiom i niedostosowaniu społecznemu oraz ograniczenie przestępczości  
      nieletnich. 
 
II.1 
 

Przeciwdziałanie przemocy, patologiom i 
niedostosowaniu społecznemu oraz 
ograniczenie przestępczości nieletnich. 
 

1.  Realizacja procedur związanych z przeciwdziałaniem 
przemocy   w rodzinie: 
a/ realizacja interwencyjnej procedury „Niebieska Karta” 
pomocy społecznej we współpracy z Komisariatami Policji, 
służbą zdrowia, oświatą, Miejską Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, 
b/ obsługa działań Zespołu Interdyscyplinarnego,  
c/ organizowanie spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego – 
koordynowanie działań służb, instytucji i organizacji w 
obszarze przeciwdziałania i rozwiązywania problemu 
przemocy w rodzinie oraz doskonalenie modelu wzajemnej 
współpracy, 
d/ organizowanie i koordynowanie  pracy grup roboczych 
związanych z indywidualnymi przypadkami osób i rodzin z 
problemem przemocy obejmujące: 
- diagnozowanie sytuacji w rodzinie z problemem przemocy, 
-  ocena i monitoring poziomu bezpieczeństwa w rodzinie, 
- planowanie i realizacja działań w obszarze interwencji i 
pomocy osobom i rodzinom z problemem przemocy  

MOPS 
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- współpraca w/w instytucji w ramach procedury „Niebieska 
Karta”, 
- ocena efektywności współpracy, 
- zapewnienie kompleksowej pomocy osobom 
pokrzywdzonym w wyniku przemocy, 
- podejmowanie działań prawnych z urzędu w związku z 
przestępstwem związanym z występowaniem przemocy w 
rodzinie, 
- wyposażenie poszczególnych instytucji zajmujących się 
przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie  w ulotki 
informacyjne dot. możliwości uzyskania pomocy w związku z 
problemem przemocy  
- ulotka dla ofiar przemocy, dla sprawców przemocy i dzieci. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- liczba rodzin objętych procedurą  „Niebieska Karta” pomocy  
społecznej, i innych służb - 363 (ochrona zdrowia-6,oświata-
24, policja-217,pomoc spoleczna-108, MKRPA -8); 
 - liczba interwencji w środowisku w   związku z przemocą 
domową – 433; 
- liczba zakończonych spraw w  ramach procedury „Niebieska 
Karta” – 170; 
- liczba zespołów   Interdyscyplinarnych: strategicznych (5), 
roboczych (1284); 
-  liczba interwencji prawnych związanych z występowaniem  
przemocy w rodzinie  (zawiadomienia do Prokuratury,   
wnioski do Sądu itp.)- 201; 
- liczba uczestników spotkań – 50. 
 
2 Zapewnienie bezpłatnej specjalistycznej, kompleksowej 
pomocy ofiarom przestępstw.  
a/ udzielanie specjalistycznej pomocy osobom i rodzinom w 
sytuacjach kryzysowych,    w tym z problemem przemocy 
domowej  oraz ofiarom przestępstw w postaci: 
- interwencji kryzysowej, terapii kryzysowej, 
- pomocy psychologicznej, w tym terapeutycznej w formule 
indywidualnej i spotkań   rodzinnych (budowanie naturalnych 
grup wsparcia), 
- pomocy socjalnej, 
- schronienia, 
- poradnictwa prawnego. 
b/ realizacja Programu Pomocy Psychologicznej dla Ofiar 
Przemocy w formule spotkań grupowych w Ośrodku 
Interwencji Kryzysowej MOPS, 
- grupa psychoedukacyjna dla ofiar przemocy, 
- grupa samopomocowa dla ofiar przemocy, 
- grupa kompetencji psychologicznych dla ofiar przemocy i 
osób w różnych sytuacjach   kryzysowych 
- grupa terapeutyczna dla ofiar przemocy i osób w różnych 
sytuacjach kryzysowych. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- liczba osób objętych pomocą   specjalistyczną (liczba osób   
dorosłych będących ofiarami    przemocy, liczba sprawców   
przemocy, liczba dzieci) - ofiary przemocy -299, sprawcy 
przemocy -104, dzieci  - 18; 
- liczba osób korzystających  z Programu Pomocy  
Psychologicznej – 35; 
- liczba osób korzystających ze  schronienia w związku z 
zagrożeniem przemocą – 59; 
- liczba osób korzystających z  poradnictwa prawnego – 379; 
- liczba spraw podejmowanych z urzędu w związku z 
występowaniem przemocy w rodzinie – 24. 
 
3. Realizacja  programu edukacyjno - korekcyjnego 
adresowanego do sprawców przemocy domowej 
obejmującego: 
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-praca ze sprawcami przemocy w formule interwencyjnej i 
pomocy psychologicznej 
-   indywidualnej i grupowej, celem powstrzymania przemocy 
i wyposażenia w/w osób w sposoby radzenia sobie w sposób 
konstruktywny w relacjach z innymi ludźmi, 
- współpracę służb i instytucji w ramach motywowania  i 
kierowania osób sprawujących przemoc do udziału w 
programie. 
Wskaźniki do oceny działań: 
Liczba osób, które skorzystały z programu – 20. 
 
 

II.2 
 

Ograniczenie dysproporcji 
społecznych 
 

1. Stworzenie lokalnych płaszczyzn współpracy 
pracowników socjalnych MOPS oraz dzielnicowych.  
- współpraca pracowników TPPS z policjantami KP VI – 
cotygodniowe wejścia w teren. 
-zgłoszenia KMP dotyczące osób zależnych  
-intensywna praca socjalna z rodzinami objętymi pomocą 
MOPS, w których  dzieci zgodnie z informacją KMP zostały 
zatrzymane po spożyciu alkoholu. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- ilość wejść w środowiska  
( w 2012 r. zawieszono  wejścia w teren z  policjantami  KM 
VI , rozpoczęto natomiast wejścia z policjantami KM IV) – 4; 
- liczba zgłoszeń  osób zależnych – 30; 
-  liczba  rodzin objętych intensywną pracą socjalną – 2. 
 
2. Współpraca MOPS z oddziałami położniczymi szpitali w 
Katowicach:  
- ocena i monitoring sytuacji dziecka w rodzinie, 
- współpraca z pielęgniarkami środowiskowymi (wzajemna 
wymiana informacji dotyczących sytuacji dziecka w rodzinie, 
w razie potrzeby organizowanie spotkań Zespołu ds. 
Zapewnienia Opieki Nad Dzieckiem). 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
-liczba dzieci i rodzin objętych zgłoszeniem – 39; 
-liczba spotkań ZZOD – 0; 
- liczba sporządzonych wniosków do Sądu o wgląd w sytuację 
dziecka – 21; 
- liczba dzieci interwencyjnie umieszczonych poza rodziną – 
12. 
 
3. Akcja MOPS dotycząca poszukiwania kandydatów do 
pełnienia funkcji rodziny zastępczej: 
- współpraca z Ośrodkiem Adopcyjno –opiekuńczym TPD 
W 2012r. poszukiwaniem i szkoleniem kandydatów na 
rodziny zastępcze zajmowali się:  
1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Śląski Oddział Regionalny 
z siedzibą w Katowicach. 
2. Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny i Zastępczego 
Rodzicielstwa „Nowy Dom”. 
 3. Stowarzyszenie na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
„Dom Aniołów Stróżów”. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- liczba pozyskanych kandydatów – 24; 
-liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych 
niezawodowych – 0. 
 
4.  Tworzenie platformy współpracy pomiędzy MOPS a 
PUP.  
Ośrodek współpracuje z Powiatowym Urzędem Pracy na 
podstawie zawartego w 2009r porozumienia, dotyczącego 
partnerstwa w zakresie realizacji zadań na rzecz aktywizacji 
zawodowej i społecznej osób zarejestrowanych w PUP i 

WPS UM 
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korzystających ze wsparcia Ośrodka. Współpraca polega 
przede wszystkim na:  
- pośredniczeniu w rekrutacji klientów do skierowania w 
organizowanych przez Urząd prac społecznie użytecznych, 
- stałej wymianie informacji nt. osób w szczególnej sytuacji na 
rynku pracy w celu intensywniejszej aktywizacji zawodowej 
tej grupy klientów, w tym poprzez skierowanie do 
uczestnictwa w aktywnych formach wsparcia oferowanych 
przez Urząd Pracy (takich jak: pośrednictwo pracy informacja 
zawodowa, staże, przygotowania zawodowe, prace 
interwencyjne, roboty publiczne, wsparcie doradców 
zawodowych, kluby pracy itp.), 
- wspieraniu PUP w opracowywaniu potrzeb szkoleniowych 
bezrobotnych klientów Ośrodka w celu opracowania planu 
szkoleń realizowanych w roku 2013. 
Działania te są realizowane dzięki utworzonym stanowiskom  
koordynatorów współpracy pomiędzy Ośrodkiem a Urzędem 
Pracy. 
 Ponadto  w  roku 2012r  pracownicy  uczestniczyli w 
spotkaniach  informacyjno – doradczych dla zwalnianych 
pracowników - w związku  z rozpoczętym procesem 
likwidacji Śląskich Przewozów  Regionalnych w Katowicach. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
 - liczba  osób skierowanych do prac społecznie użytecznych – 
46; 
- liczba  spotkań koordynatorów z ramienia PUP i MOPS – 8; 
-  liczba osób  skierowanych do PUP w celu objęcia  
intensywną  aktywizacją zawodową – 404; 
- liczba spotkań informacyjno – doradczych – 2. 
  
5. Realizacja Programów Aktywności Lokalnej, których 
celem jest aktywizowanie  społeczności lokalnych – 
Nikiszowca, Szopienic i Załęża, PAL-M. 
 
Programy Aktywności Lokalnej są częścią projektu 
systemowego „Damy radę - program aktywizacji społecznej i 
zawodowej w Katowicach”. To przedsięwzięcia 
współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Programy są przyjęte uchwałami Rady Miasta 
Katowice. W realizacji Programu Aktywności Lokalnej 
wykorzystywana jest metoda CAL, której najważniejszą 
zasadą jest realizowanie działań na rzecz społeczności lokalnej 
poprzez zaangażowanie mieszkańców, w tym klientów MOPS 
w działania, a także wykorzystywanie  w podejmowanych 
wspólnie z mieszkańcami działaniach, zasobów środowiska 
lokalnego. 
PCAL Szopienice 
W 2012 roku, w ramach Programu Centrum, Aktywności 
Lokalnej w Szopienicach zrealizowano następujące formy 
wsparcia dla mieszkańców dzielnicy: 
1. W ramach instrumentów aktywnej integracji: 
a) zrealizowano poradnictwo i wsparcie indywidualne oraz 

grupowe w zakresie podniesienia kompetencji życiowych 
i umiejętności społeczno – zawodowych 
umożliwiających docelowo powrót do życia społecznego, 
w tym powrót na rynek pracy i aktywizację zawodową, 

b) uruchomiono Klub Wolontariusza, 
c) przeprowadzono warsztaty umiejętności społecznych, 
d) zorganizowano wsparcie animatora lokalnego, 
e) zorganizowano i sfinansowano działań  w ramach 

animacji lokalnej – organizacja wyjazdu ze szkoleniem 
animacyjnym. 
 

2. W ramach działań o charakterze środowiskowym 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stowarzyszenie 
na Rzecz 
Rozwoju 
Społeczności 
Lokalnej 
„MOCNI 
RAZEM”, 
 
Trzeźwościowe 
Stowarzyszenie 
Kulturalno – 
Turystyczne w 
Katowicach, 
 
Stowarzyszenie 
dla Szopienic w 
Katowicach, 
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zorganizowano : 
a) Program Profilaktyczny - zajęcia wspierające dzieci, 

młodzież i wolontariuszy, 
b) wyjazd integracyjny, 
c) wyjścia integracyjne, 
d) lokalną imprezę integracyjną, 
e) wsparcie inicjatyw lokalnych, 
f) spotkania edukacyjno – integracyjne. 
g) V Trzeźwościowy Festyn Rodzinny, 
h)  imprezy i wydarzenia lokalne (profilaktyczno – 

integracyjne), 
i) spotkania integracyjno – edukacyjne. 
Wszystkie realizowane działania w ramach PCAL Szopienice 
są nakierowane na edukację mieszkańców zwłaszcza 
młodzieży w zakresie spędzania czasu wolnego w sposób 
pozytywny. Współorganizatorami działań  realizowanych w 
ramach Programu CAL od samego początku jest Gimnazjum 
nr 13 między innymi w zakresie organizacji Profilaktycznego 
Programu skierowanego do dzieci i młodzieży. 
Ponadto realizację Programu PCAL Szopienice oraz 
inicjatywy podejmowane przez samych mieszkańców  
wspierają następujące instytucje: 
- Zespół Szkół Specjalnych nr 10 w Katowicach, 
- Szkoła Podstawowa nr 42 w Katowicach, 
- Zespół Szkól Gastronomicznych w Katowicach, 
- Regionalny Ośrodek Europejskiego Funduszu 
Społecznego w Katowicach, 
- Hutniczo – Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa w 
Katowicach, 
- Komunalny Zakład Gospodarki Mieszkaniowej w 
Katowicach, 
- Radny Rady Miasta Katowice Pan Dariusz Łyczko, 
- Uniwersytet Śląski w Katowicach, 
- Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach, 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społeczności Lokalnej 
„MOCNI RAZEM”, 
- Trzeźwościowe Stowarzyszenie Kulturalno – Turystyczne 
w Katowicach, 
- Stowarzyszenie dla Szopienic w Katowicach, 
- Miejski Dom Kultury „Szopienice – Giszowiec”. 
 
Liczba uczestników PCAL Szopienice  - 49 
 
PCAL  Załęże 
W  2012 roku w ramach  Pcal-u Załęże  zrealizowano 
następujące  formy : 
- organizacja i sfinansowanie uczestnictwa w grupach 
samopomocowych, 
- organizacja i sfinansowanie treningu kompetencji i 
umiejętności społecznych dla mieszkańców obszaru objętego 
oddziaływaniem PCAL Załęże, 
- organizacja i finansowanie usług wspierających animację 
lokalną (poszukiwanie i szkolenie lokalnych liderów, 
animatorów w tym wyjazdowe szkolenie), 
- poradnictwo specjalistyczne (socjalne, konsultacje ds. 
prawnych), 
- organizacja i finansowanie warsztatów psychologiczno – 
edukacyjnych, 
- organizacja i finansowanie warsztatów z zakresu rozwijania 
kompetencji rodzicielskich i umiejętności wychowawczych, 
- organizacja i finansowanie szkolenia wyjazdowego z zakresu 
planowania inicjatywy społecznej, 
- organizacja i sfinansowanie zajęć w ramach podnoszenia 
kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym 
(sfinansowanie 4 kursów zawodowych), 
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- współorganizowanie z organizacjami i instytucjami 
działającymi na rzecz społeczności objętej oddziaływaniem 
PCAL Załęże 2 imprez integracyjnych oraz inspirowanie 
udziału mieszkańców w tych imprezach, 
- organizowanie spotkań społeczności lokalnej, 
- organizacja i sfinansowanie  wyjazdu integracyjnego dla  
aktywnych mieszkańców Załęża współpracujących z PCAL, 
- wsparcie i finansowanie inicjatyw lokalnych zgłaszanych 
przez mieszkańców służących przeciwdziałaniu zjawiskom  
marginalizacji społecznej (Olimpiada Pszedszkolaków 2012, 
Akcja Sprzątania Świata w Załężu,  Barbórka, Mikołajki etc.), 
- organizacja i sfinansowanie wyjść integracyjnych dla 
aktywnych mieszkańców dzielnicy (kino, pizzeria), 
- organizacja i sfinansowanie  spotkania integracyjnego 
„opłatkowego” dla aktywnych mieszkańców i lokalnych 
partnerów, 
- organizacja i sfinansowanie cyklu  spotkań integracyjno - 
edukacyjnych dla mieszkańców dzielnicy (5 warsztatów 
edukacyjnych w ramach „Gość Załęża”), 
- organizacja 3 debat społecznych  (spotkania dla 
przedstawicieli instytucji oraz spotkanie profilaktyczno-
edukacyjne dla seniorów). 
 
Liczba uczestników  PCAL Załęże – 63 
 
PCAL Nikiszowiec 
Realizacja PCAL Nikiszowiec od początku realizacji wiąże się 
bezpośrednio z tematyką poprawy bezpieczeństwa. Jest to 
jeden z głównych obszarów działania Programu. 
W 2012r. udało się sfinalizować całościowy system 
monitoringu wizyjnego Nikiszowca. 
PCAL włączył się w pozyskanie uczestniczek na kurs 
samoobrony dla kobiet, organizowany we współpracy Urzędu 
Miejskiego, Komendy Miejskiej Policji i Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Katowicach. 
Ponadto poprawie bezpieczeństwa sprzyjały takie działania 
PCAL Nikiszowiec jak m.in.: 
- organizacja warsztatów rozwojowych (sportowych i 
artystycznych) dla młodzieży - uczestników Środowiskowego 
Klubu Samopomocowego (celem tego działania jest 
zaktywizowanie młodszej grupy mieszkańców i pokazanie jej 
alternatywnych form spędzania czasu wolnego), 
- organizacja imprez integracyjnych takich jak „Święto  
Sąsiadów”, „Odpust u Babci Anny”, „Jarmark na Nikiszu” itp. 
Propagujących bezpieczny Nikiszowiec, 
- zrealizowano poradnictwo grupowe z zakresu spraw 
opiekuńczo-wychowawczych. Poradnictwu towarzyszyła 
kolejna edycja programu profilaktycznego „Z Mopsikiem 
bezpieczniej”, którego tematyka zawiązana jest                               
z bezpieczeństwem dzieci wczesnoszkolnych. 
CAL Nikiszowiec wspierał także inicjatywę lokalną, która ma 
na celu poprawę bezpieczeństwa i warunków życia na osiedlu 
Kolonia Wysockiego. Jednak z uwagi na zmiany 
organizacyjne w strukturze Śląsko-Dąbrowskiej Spółki 
Mieszkaniowej współpraca będzie kontynuowana dopiero w 
roku 2013. 
 
Liczba uczestników PCAL Nikiszowiec  - 28 
 
PAL-M - Programu Aktywności Lokalnej na Rzecz 
Młodzieży „Postaw na siebie!” 
Głównym celem realizacji Programu jest wsparcie, w okresie 
2012-2013r, co najmniej 56 młodych mieszkańców Katowic, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym ze względu na swój 
status materialny, wykształcenie, środowisko zamieszkania, 
stan zdrowia itp. w przygotowaniu do prawidłowego 
funkcjonowania w życiu społecznym i zawodowym. 
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Program realizowany jest poprzez działania o charakterze 
środowiskowym oraz instrumenty aktywnej integracji. 
Podejmowane w ramach Programu działania, zmierzają do jak 
najszerszego wsparcia młodego człowieka, indywidualnie 
dopasowując formy pomocy do jego potrzeb, deficytów i 
możliwości. Udział w Programie jest szansą na rozwój własny 
uczestników jak również sposobnością do pokazania im zalet 
aktywności społecznej i inwestowania we własne 
umiejętności. Ponadto jest przygotowaniem do  
odpowiedzialnego i świadomego wejścia w dorosłość, okazją 
do doskonalenia umiejętności identyfikowania  i 
wykorzystywania szans oraz przeciwdziałania czyhającym 
zagrożeniom. 
W 2012 roku, w ramach Programu zrealizowano następujące 
formy wsparcia dla młodych mieszkańców Katowic: 
W ramach działań środowiskowych: 
- Organizacja obozów i wyjazdów integracyjno-  
krajoznawczych dla młodzieży. Obóz integracyjny „Tatry 
2012”. 
- Realizacja Programu Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych 
„Działacie?DziałaMY!”. Zrealizowano 7 inicjatyw 
młodzieżowych. 
- Organizacja wydarzeń, imprez i wyjść o charakterze 
integracyjnym, sportowym, kulturalnym i rozrywkowym, 
służących aktywizacji i zwiększeniu udziału młodzieży  w 
życiu społecznym (liga piłkarska,  Młodzieżowe Mistrzostwa 
Katowic,  B-boy Jam, wyjścia integracyjne). 
- Organizacja spotkań informacyjnych, edukacyjnych, debat i 
warsztatów zainteresowań dla młodzieży i jej otoczenia 
(warsztaty break dance, warsztaty sztuk walki i sportów 
siłowych, warsztaty Jazz dance, warsztaty edukacyjne z 
dietetykiem, program profilaktyczny „Z Mopsikiem 
bezpieczniej”, zajęcia na siłowni). 
W ramach instrumentów aktywnej integracji: 
- Organizacja i sfinansowanie usług wspierających 
aktywizację edukacyjną – wsparcie brokera edukacyjnego. 
- Skierowanie i sfinansowanie zajęć w ramach podnoszenia 
kluczowych kompetencji o charakterze zawodowym. 
- Organizacja i finansowanie usług wspierających animację 
lokalną – wsparcie animatora lokalnego. 
- Organizacja i finansowanie poradnictwa specjalistycznego. 
- Organizacja i finansowanie poradnictwa i wsparcia 
indywidualnego oraz grupowego w zakresie podniesienia 
kompetencji życiowych i umiejętności społeczno-
zawodowych umożliwiających docelowo powrót do życia 
społecznego, w tym powrót na rynek pracy    i aktywizację 
zawodową w tym Warsztat profilaktyczny „Bezpieczne 
podejmowanie pracy za granicą, zagrożenia zw. z procederem 
handlu ludźmi”, Oferta wsparcia „Macierzyństwo – mój czas”. 
- Organizowanie i finansowanie uczestnictwa w placówkach 
wsparcia dziennego, świetlicach i klubach, o których mowa w 
przepisach pomocy społecznej, przepisach o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz przepisach o 
wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
Liczba uczestników PAL –M  - 87 
 
6. Program profilaktyki społecznej realizowany przez 
MOPS we współpracy z KMP, adresowany do dzieci w 
wieku 5 – 9 lat ,,MOPSIK”. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- ilość dzieci objętych działaniem programu -25; 
- ilość rodzin objętych działaniem programu – 24; 
- częstotliwość spotkań w ramach programu - 1x w tygodniu 

( przez 6 tygodni); 
- ilość spotkań realizowanych w ramach programu – 6; 
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7. ,,Równe Szanse” – program pracy socjalnej na rzecz 
dzieci wywodzących się z rodzin romskich i rodzin 
dysfunkcyjnych w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych, w tym także objętych pomocą MOPS 
Katowice, w ramach odbywających się w ŚŚ MOPS ,,Dni 
otwartych”. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- ilość dzieci objętych działaniem programu (w tym ilość 
dzieci z rodzin romskich) - 21 w tym 16 z rodzin romskich; 
--ilość rodzin objętych działaniem programu (w tym ilość 
rodzin romskich) -  13 w tym 9 rodzin romskich; 
- ilość spotkań zrealizowanych w ramach programu- 94; 
-liczba wycieczek zorganizowanych w ramach programu – 53. 
 
8. Działania profilaktyczne MOPS wobec dzieci 
zagrożonych żebractwem – zrealizowane wspólnie z KMP i 
SM. 
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- ilość patroli – 45; 
- ilość wyjść – 45. 
 
9. Organizacja spotkań roboczych o charakterze 
szkoleniowym dla dzielnicowych komisariatów Policji oraz 
pracowników socjalnych TPPS MOPS.  
 
Wskaźnik do oceny działań: 
- ilość spotkań 2. 
 
10.  Zgłoszenia z KMP dotyczące osób zależnych, 
intensywna praca socjalna z rodzinami objętymi pomocą 
MOPS, w których dzieci zgodnie    z informacją KMP 
zostały zatrzymane po spożyciu alkoholu. 
 
Wskaźnik do oceny działań: 
- ilość rodzin – 2. 
 
11. Profilaktyka problemów uzależnień – współpraca z 
Miejską Komisją ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, KMP, SM, MOPS oraz organizacjami  
pozarządowymi.  
 
Wskaźnik do oceny działań: 
- ilość wizyt przeprowadzonych u osób zgłoszonych przez 
rodziny do leczenia odwykowego – 247. 
 
12. Rozwiązywanie problemów osób bezdomnych przez 
wspólne działania MOPS, SM,  Policji  i organizacji  
pozarządowych  
 
Działania prowadzone przez pracowników MOPS w 2012r. w 
powyższym obszarze: 
 
1.Cykliczne spotkania z organizacjami pozarządowymi, 
kościelnymi oraz instytucjami  działającymi w obszarze 
pomocy osobom i rodzinom bezdomnym (liczba spotkań – 
6). 
 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest gospodarzem 
regularnych spotkań z instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi działającymi w obszarze pomocy osobom i 
rodzinom bezdomnym, niniejsze spotkania stanowią platformę 
wymiany informacji, doświadczeń,  poszukiwania rozwiązań 
które przyniosłyby wymierne efekty w pracy z osobami i 
rodzinami bezdomnymi. Spotkania odbywały się raz  w 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Śląskie 
Stowarzyszenie 
„Ad Vitam 
Dignam” -
Ośrodek 
Interwencji 
Kryzysowej dla 
Rodzin z 
Problemem 
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Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe- 
Klub 
Abstynenta”Jęd
ruś”, 
 
Stowarzyszenie 
Trzeźwościowe-
Klub 
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Siostry 
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następujących terminach :15.02,18.04,23.05, 19.09,14.11 i  
12.12, uczestniczyli w nich  przedstawiciele następujących 
instytucji i organizacji:  
 
 Siostry Misjonarki Miłości  Katowice ul. Krasińskiego 

27b ,  
 Towarzystwo Pomocy im Św. Brata Alberta  Katowice 

ul. Sądowa 1, 
 Górnośląskie Towarzystwo Charytatywne  Katowice ul. 

Sienkiewicza 23, 
 Polski Czerwony Krzyż  Katowice  ul. PCK 8, 
 Polski Komitet Pomocy Społecznej Katowice ul. 

Kozielska 4a,  
 Caritas  Katowice  ul Dębowa 23, 
 Straż Miejska Katowice, 
 Komenda Miejska Policji Katowice,  
 Wojewódzkie Pogotowie Ratownicze Katowice,  
 Izba Wytrzeźwień w Katowicach ul. Macieja 10,  
 Zespół Pomocy Dzieciom i Rodzinom  Miejskiego 

Ośrodka Pomocy, Społecznej w Katowicach  ul. Orkana  
7a,   

 Dom Noclegowy Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Katowicach ul. Krakowska 138, 

 Sekcja  ds.  Bezdomnych  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  
Społecznej  w  Katowicach  ul. Morcinka 19a, 

Wskaźnik: liczba zgłoszeń instytucji i osób prywatnych dot.  
osób bezdomnych  - 47. 
 
2.Kontynuowanie stałych obchodów pomieszczeń 
niemieszkalnych w tym dworców PKP, PKS przez 
pracowników socjalnych Sekcji d/s Bezdomnych  
MOPS wspólnie ze służbami porządkowymi.  
 
Wskaźnik: ilość wizyt (obchodów)  w miejscach, w których 
przebywają bezdomni – 312. 
 
Pracownicy Sekcji ds. Bezdomnych Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej od lat dokonują cyklicznych obchodów 
skupisk osób bezdomnych oraz dworców PKP, PKS. 
Wizytacje te mają miejsce w każdy wtorek oraz czwartek w 
godzinach porannych wspólnie z funkcjonariuszami Straży 
Miejskiej oraz z psychologiem  Centrum Poradnictwa 
Specjalistycznego, Metodyki i Strategii. Obchody te stanowią 
część obowiązków pracowników socjalnych. W trakcie 
wizytacji, osoby przebywające w pomieszczeniach 
niemieszkalnych, są informowane o możliwości skorzystania z 
pomocy, w tym o możliwości objęcia pomocą w formie 
schronienia w ośrodkach wsparcia. Osobom tym wręczane są 
ulotki informujące m.in. o możliwościach: 
- skorzystania z ogrzewalni, 
- skorzystania z zabiegów higienicznych,  
- otrzymania odzieży używanej, 
- skorzystania z gorących posiłków, 
- uzyskania  miejsca w Domu Noclegowym. 
 
Ponadto osoby informowane są o możliwościach: 
- uzyskania wsparcia w załatwieniu leczenia odwykowego, 
- uzyskania wsparcia psychicznego udzielanego przez 
konsultanta,    
   psychologa MOPS, 
- uzyskania wsparcia w powrocie do ostatniego miejsca 
zameldowania na  
   pobyt stały, 
- uzyskania świadczeń pieniężnych i usługowych. 
Na terenie Katowic w pomieszczeniach niemieszkalnych 
takich jak: ogródki działkowe, strychy, piwnice, klatki 
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Brata Alberta  
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Górnośląskie 
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schodowe, kanały ciepłownicze przebywało około 100 osób.  
 Rozmieszczono na terenie dworca PKP, w porozumieniu z 
administratorem, plakaty informujące osoby bezdomne o 
możliwościach uzyskania pomocy. Plakaty, ulotki 
informacyjne dotyczące form pomocy osobom bezdomnym, 
przekazano także przedstawicielom różnych służb 
(funkcjonariuszom Policji, Straży Miejskiej, administracji 
dworca PKP, pracownikom Pogotowia Ratunkowego, 
spółdzielniom mieszkaniowym, KZGM ). 
Wskaźnik: liczba  rozmieszczonych  plakatów – 40. 
Przeprowadzono akcję informacyjną w ramach której został 
rozpowszechniony apel do mieszkańców miasta Katowice 
oraz zarządców budynków mieszkalnych aby informowali 
wszystkie osoby przebywające na klatkach schodowych, 
poddaszach, piwnicach i dworcach PKP, PKS o możliwości 
uzyskania pomocy w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej. 
W apelu podane zostały również adresy pod którymi osoby 
bezdomne mogą uzyskać schronienie.  
Skuteczność podejmowanych działań.  
W związku z koniecznością podejmowania działań w 
skupiskach osób bezdomnych, przebywających w 
pomieszczeniach niemieszkalnych, miasto Katowice 
kontynuuje umowę z Towarzystwem Pomocy im. Św. Brata 
Alberta na prowadzenie obchodów metodą ,,Streetworking’’w 
celu zmotywowania osób bezdomnych do skorzystania ze 
schronienia. Przy ścisłej współpracy z pracownikami Straży 
Miejskiej oraz funkcjonariuszami Policji w Katowicach, osoby 
bezdomne były przyprowadzane lub przywożone do 
Ogrzewalni.  Poprzez działania pracowników socjalnych 
Sekcji ds. Bezdomnych przy współpracy wolontariuszy 
Towarzystwa im. Św. Brata Alberta udało się ograniczyć 
zjawisko bezdomności ulicznej. Ograniczenie tego zjawiska 
było możliwe w dużej mierze dzięki nocnym wizytacjom 
skupisk osób bezdomnych przez wolontariuszy Towarzystwa i 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej. Zacieśnienie współpracy 
Ośrodka z organizacjami pozarządowymi na polu 
przeciwdziałania marginalizacji osób bezdomnych stanowi, 
przykład realizacji idei pomocniczości i budowy sieci 
wsparcia. Na podkreślenie zasługuje dobra współpraca ze 
Strażą Miejską oraz Policją w wykonywaniu rutynowych 
obchodów dworców PKP, PKS jak i przy podejmowaniu 
działań interwencyjnych. 
 
13. Rozwiązywanie problemów osób żebrzących przez 
wspólne działania MOPS, SM,  Policji i organizacji 
pozarządowych. 
W  Katowicach został wdrożony projekt przeciwdziałania 
żebractwu o nazwie ,,Pomagam mądrze’’ Liderem i 
jednocześnie realizatorem projektu jest Towarzystwo Pomocy 
im. Św. Brata Alberta   w Katowicach  a partnerskimi 
organizacjami i instytucjami są Wydział Polityki Społecznej, 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,  Śląskie Forum na 
Rzecz osób Bezdomnych, Straż Miejska, Policja.  
Głównym zadaniem projektu było przede wszystkim 
przeprowadzenie kampanii informacyjnej do mieszkańców 
Katowic, która miała na celu wskazanie żebractwa jako 
procederu pozyskiwania środków finansowych w sposób 
nielegalny i  niegodziwy.   
W związku z powyższym ulotki, plakaty, były rozprowadzane 
na terenie całego miasta, marketach, centrach handlowych, 
kościołach, dworcach PKP, PKS. 
Realizowane były również patrole pracowników Towarzystwa 
Pomocy im Św. Brata Alberta wraz z funkcjonariuszami 
Straży Miejskiej  w miejsca gdzie znajdują się osoby żebrzące 
którym oferowano możliwości skorzystania z szerokiej oferty 
pomocowej ze strony  samorządu oraz organizacji 
pozarządowych i wyznaniowych. 
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Wskaźniki do oceny działań: 
- ilość wizyt /patroli w środowisku – 187; 
- liczba osób zgłaszających się  do  TPBA w związku  z 
podjętymi działaniami – 82. 
 

 
 
 
 
 
 
 

II.3 
 

Realizacja działań profilaktycznych i 
nakierowanych na ochronę rodziny z 
problemem uzależnień oraz działań 
interwencyjnych wobec osób z 
problemem uzależnienia. 
 

1. Edukacja w zakresie rozwiązywania problemu 
uzależnienia dla członków rodziny.   

Wskaźnik do oceny działań: 
- liczba osób w sytuacji kryzysowej związanej z problemem 
alkoholowym w rodzinie -74. 

2. Podejmowanie działań motywujących i interwencyjnych 
wobec osób uzależnionych od środków psychoaktywnych, 
w tym uruchamianie procedury obowiązku leczenia 
odwykowego. 
 
Wskaźnik do oceny działań: 
- liczba osób z problemem alkoholowym objętych 
oddziaływaniami – 251. 
 
3. Ochrona dziecka w związku z zaniedbaniem związanym 
z problemem alkoholowym lub innego uzależnienia.  
 
Wskaźniki do oceny działań: 
- liczba interwencji w rodzinie- 48; 
- liczba dzieci objętych pomocą – 117. 

WPS  
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II.4 
 

Podniesienie poziomu bezpieczeństwa 
dzieci  i młodzieży w szkołach  i ich 
okolicy. 
 

1. Prowadzenie działań w szkołach i ich otoczeniu przez 
Sekcję Prewencji Szkolnej SM. 
2. Realizacja programów / akcji prewencyjnych przez SM. 

Straż Miejska realizując zadania i obowiązki określone w 
art.11 pkt 8 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach 
gminnych (Dz.U.97.123.779 z późn. zm.) prowadzi w 
lokalnych placówkach oświatowych różnorodne działania 
profilaktyczne ukierunkowane na zapobieganie popełnianiu 
wykroczeń, przestępstw i zjawiskom kryminogennym. 
Działania prowadzone przez Zespół Prewencji Szkolnej 
skierowane były nie tylko do dzieci i młodzieży. 
Funkcjonariusze uczestniczyli także w spotkaniach z 
rodzicami uczniów, które miały na celu zwrócenie uwagi na 
ważne dla ich podopiecznych problemy tj. bezpieczeństwo 
oraz odpowiedzialność prawną za czyny karalne, czy 
zagrożenia i konsekwencje wiążące się z wagarami. Ponadto 
wspierając pracę grona pedagogicznego strażnicy 
przeprowadzili szkolenie dla nauczycieli z zakresu ochrony 
prawnej funkcjonariusza publicznego oraz procedur 
postępowania wobec uczniów zagrożonych demoralizacją. 
 
W 2012 r. Straż Miejska realizowała, organizowała i 
współuczestniczyła w następujących akcjach i programach: 
- „Z bajką bezpieczniej”(program); 
- „Z bezpieczeństwem bądź na TY, bądź strażnikiem tak jak 
MY” (konkurs plastyczny); 
-„I ja mogę zostać bohaterem” (program); 
- „po drodze nam z LEGO” (program); 
- projekt „Bezpieczne Wakacje – Bezpieczna Woda”; 
- „Kibicuję Fair Play” (program); 
 
Ilość uczestników objęta programami – ok. 9 tys.  
 
Strażnicy uczestniczyli też w imprezach dla dzieci 
organizowanych na terenie miasta Katowice takich jak:  
 II Śląskie Wyścigi Rowerkowe, 
 VII Regionalny Mityng Olimpiad Specjalnych w 

Katowicach, 
 Piknik Rodzinny w Szkole Podstawowej nr 10, 
 Finał Miejskiego Programu Profilaktycznego "Bezpieczny 

Gimnazjalista - Bezpieczna Młodzież", 
 Finał "Miejskiej Dżungli", 
 III Zlocie Samorządów Szkół Podstawowych i 

Gimnazjów, 
 XVI Dni Szopienic, 
 Rodzinny Festyn Policyjny, 
 Dni Korczakowskie, uroczystość zorganizowana przez 

Szkołę Podstawową nr 20 

Wspierając szkoły w ich działaniach zmierzających do 
poprawy bezpieczeństwa dzieci funkcjonariusze Zespołu 
Prewencji Szkolnej brali udział m.in. w pracach komisji  
X Miejskiego Konkursu zorganizowanego dla uczniów klas 
II katowickich szkół podstawowych pod hasłem "Bezpieczna 
droga do szkoły". 
 

SM / 
 

WZK UM 
KMP 
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II.5 
 

Edukacja dla bezpieczeństwa oraz 
popularyzacja bezpiecznych 
zachowań i zdrowego stylu życia 
poprzez organizację turniejów, 
zawodów, konkursów, szkoleń itp. 
 

1. Finansowanie miejskich programów profilaktycznych 
„Bezpieczne Dziecko - Przyjaciel Sznupka”, „Bezpieczny 
Gimnazjalista”, „Bezpieczna Młodzież”, „Z bajką 
bezpieczniej”.  
 
Realizacja programów profilaktycznych: 
 
 „Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel Sznupka” / 

„Bezpieczny Gimnazjalista”: 
    październik – listopad – tematyka dot. bezpieczeństwa w 

kontaktach  z dorosłymi (molestowanie, znęcanie się, 
kradzieże, pozyskiwanie od dzieci                          i 
młodzieży informacji przez przestępców), 

    grudzień – luty – tematyka dot. przemocy rówieśniczej 
(bójki, pobicia, rozboje, wymuszenia, kradzieże), 

    marzec – kwiecień -  tematyka dot. uzależnień (nikotyna, 
narkotyki, alkohol, internet), 

    maj – czerwiec - tematyka dot. bezpiecznego wypoczynku 
(bezpieczeństwo w trakcie wakacji w mieście, w trakcie 
podróży, w trakcie wypoczynku nad wodą i w górach). 

 
W szkołach gimnazjalnych tematyka została poszerzona               
o zagadnienia z zakresu odpowiedzialności prawnej nieletnich 
sprawców czynów karalnych oraz ich rodziców/ opiekunów, 
zagadnienia dojrzałości psychicznej nastolatków oraz 
budowania prawidłowych relacji społecznych. 
 „Bezpieczna Młodzież”: 
    - Profilaktyka uzależnień - Jak chronić się przed 

uzależnieniem?  
    - Profilaktyka zaburzeń depresyjnych i zachowań 

autodestrukcyjnych – Chcę żyć, czyli co należy wiedzieć o 
depresji i zachowaniach autodestrukcyjnych. 

    - Profilaktyka cyberprzemocy - Cyberprzemoc – czy nas 
to dotyczy? 

    - Profilaktyka przemocy seksualnej – Przemoc seksualna 
– czy potrafię reagować? 

 
W ramach programów zorganizowano, m.in.: 
 MIEJSKIE KONKURSY PROFILAKTYCZNE: 

„Bezpieczny Gimnazjalista” ”Bezpieczna Młodzież” 
    Konkursy w roku 2012 adresowane były do uczniów 

gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zadania 
konkursowe polegały na: 

    - dla gimnazjów – opracowaniu multimedialnego     
   Przewodnika Bezpiecznego Gimnazjalisty; 
    - dla szkół ponadgimnazjalnych – nagraniu reportażu pt.:  
   „Gdzie szukać pomocy …”. 
    Na konkurs przyjęto 31 prac z gimnazjów i 4 prace ze 

szkół ponadgimnazjalnych.  
 
 MIEJSKA IMPREZA PROFILAKTYCZNA 

„BEZPIECZNA SZKOŁA – BEZPIECZNY UCZEŃ” 
– zorganizowana jako podsumowanie Miejskich 
Konkursów Profilaktycznych „Bezpieczny 
Gimnazjalista”/„Bezpieczna Młodzież”.  Impreza odbyła 
się w auli koncertowej Akademii Muzycznej im. K. 
Szymanowskiego w Katowicach w dniu 30 maja 2012 r. 
Podczas trwania imprezy zaprezentowano nagrodzone 
prace konkursowe – multimedialny Przewodnik 
Bezpiecznego Gimnazjalisty, reportaż pn.: „Gdzie szukać 
pomocy …?”. Całość imprezy uświetnił koncert 
studentów Wydziału Wokalno – Instrumentalnego 
Akademii Muzycznej  w Katowicach. 
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2. Zorganizowanie cyklu 10 spektakli „Ogród pełen bajek” 
w Teatrze Śląskim  w ramach programu „Z bajką 
bezpieczniej”.  
 
Spektakl wystawiany był w Teatrze Śląskim im. Stanisława 
Wyspiańskiego w Katowicach. W okresie od lutego do 
grudnia 2012 roku wystawiono w teatrze 10 spektakli "Ogród 
pełen bajek", w których uczestniczyło 1 000 uczniów szkół 
podstawowych.  
 
3. Realizacja miejskiego programu profilaktycznego 
„Kibicuję Fair Play.   
 
„Kibicuję Fair Play” – program realizowany jest we 
wszystkich szkołach podstawowych i skierowany do uczniów 
klas VI. W 2012 r. w zajęciach sportowych organizowanych w 
ramach programu uczestniczyło ok. 1100 uczniów.  
 
Do głównych celów programu należą: 
 edukacja prawna młodzieży oraz ich rodziców (spotkania                          

z funkcjonariuszami   Policji i Straży Miejskiej); 
 uświadomienie odbiorcom konsekwencji prawnych 

związanych z naruszeniem ładu i porządku publicznego 
nie tylko na terenie obiektu sportowego; 

 złamanie błędnie pojmowanej solidarności w 
nieformalnych grupach tzw. szalikowców; 

 popularyzacja sportu jako wskazanej formy spędzania 
czasu wolnego. 

Zajęcia odbywają się w bloku dwóch godzin lekcyjnych – 
godzina wychowawcza i lekcja wychowania fizycznego. 
Scenariusze zajęć obejmują tematykę: 
 „Kulturalnie kibicuję – fair play w sporcie i na 

trybunach”; 
 „Dlaczego ważna jest tolerancja”. 
Koordynatorem programu na terenie każdej szkoły jest 
wyznaczony przez Dyrektora nauczyciel.  

 
W ramach programu „Kibicuję Fair Play” zorganizowano: 
-  FERIE ZIMOWE „Kibicuję Fair Play z GieKSą” – akcja 
zorganizowana  i przeprowadzona w dniach 6-10.02.br. pod 
hasłem „Aktywne i bezpieczne spędzanie czasu wolnego”, 
skierowana do najmłodszych mieszkańców Katowic, 
spędzających ferie na terenie miasta (podopieczni fundacji 
Caritas, klubów osiedlowych i świetlic środowiskowych – ok. 
80 osób).  Zajęcia odbywały się na Stadionie Miejskim w 
Katowicach, Telewizji Katowice oraz lodowisku MOSiR 
„Spodek”.  
- MIEJSKA LIGA SZKOLNA I KONKURS NA 
NAJLEPSZĄ KATOWICKĄ DRUŻYNĘ KIBICÓW - w 
konkursach wzięły udział 22 katowickie szkoły podstawowe. 
Rozgrywki podzielono na 4 grupy eliminacyjne. Rozgrywki 
przeprowadzono na Ośrodku Sportowym „SŁOWIAN” w 
Katowicach. Łącznie w Miejskiej Lidze Szkolnej wzięło 
udział ok. 750 uczniów.   
- IMPREZA FINAŁOWA „KIBICUJĘ FAIR PLAY” – 
impreza podsumowująca konkursy – Miejska Liga Szkolna 
oraz konkurs kibiców. Impreza odbyła się na Stadionie 
Miejskim przy ul. Bukowej w dniu 22 maja 2012 r. Podczas 
imprezy rozegrano mecze finałowe Ligi szkolnej oraz 
wyłoniono najlepszą katowicką drużynę kibiców. Dodatkową 
atrakcją był pokaz sprawności działania i tresury psów 
służbowych wraz z elementami edukacyjnymi dla dzieci 
przygotowany przez funkcjonariuszy Komendy Miejskiej 
Policji oraz pokaz ratownictwa medycznego w wykonaniu 
ratowników z Biura Kadr Medycznych. W imprezie 
uczestniczyło ok. 300 uczniów.   
-udział w kampanii „Młodzież kibicuje bezpiecznie” 
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zorganizowanej przez Wojewodę Śląskiego i Śląskiego 
Kuratora Oświaty, w ramach której odbyły się konferencje 
Bezpieczne kibicowanie. Przedstawiciele WZK dwukrotnie 
aktywnie uczestniczyli w konferencjach (Katowice, Bielsko-
Biała) przedstawiając założenia i realizację programu 
profilaktycznego „Kibicuję Fair Play”. 
- aktywny udział realizatorów programu „Kibicuję Fair Play” 
(przedstawiciele WZK, KMP, SM, warsztaty + prelekcje) 
podczas III Zlotu Samorządów Uczniowskich Szkół 
Podstawowych i Gimnazjów „Jestem tolerancyjny – 
kibicuję kulturalnie”. 

 
4. Organizacja i ufundowanie nagród dla zwycięzców 
miejskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej.  
  
Zorganizowano W JRG I w marcu 2012 r., przyznano nagrody 
9  osobom w trzech kategoriach wiekowych. 
5. Organizacja Miejskich Zawodów Pożarniczych dla 
Młodzieży Niepełnosprawnej.   
Zorganizowano we wrześniu 2012 r. W ramach 
organizowanych konkurów drużynowych przyznano nagrody 
dla zwycięskich drużyn. 
  
6. Nagrody dla zwycięzców konkursu plastycznego – dla 
szkół podstawowych, specjalnych i gimnazjów.  
 
Zrezygnowano z realizacji zadania.  
 
7. Organizacja zawodów pożarniczych OSP Katowice. 
 
Zorganizowano we wrześniu 2012 r. W zawodach udział brało 
5 drużyn OSP i dwie drużyny młodzieżowe. Zakupiono 
nagrody. 
8. Organizacja obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych w Kokotku 
k/Lublińca w dn. 29.06.2011 – 06.07.2011 r. W obozie 
uczestniczyło 54 dzieci z OSP Dąbrówka Mała, OSP 
Szopienice, OSP Podlesie, OSP Zarzecze. W trakcie obozu 
realizowane były m.in. programy z zakresu ratownictwa 
medycznego, działań gaśniczych, żeglarstwa śródlądowego, 
ratownictwa wysokościowego, organizacji i służby w ochronie 
przeciwpożarowej i inne; odbyły się zawody sportowo-
pożarnicze.    
 
9. Wsparcie Szkoły Policji w Katowicach w organizacji 
przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo. 
 
Zadanie zrealizowano. 
   
10. Wsparcie organizacji obchodów 90-lecia powstania 
OSP Kostuchna, poprzez dofinansowanie przedsięwzięć i 
uroczystości. 
 
Zadanie zrealizowano.  
 
11. Wsparcie organizacji obchodów Święta Policji 2012 w 
KMP w Katowicach poprzez dofinansowanie 
przedsięwzięć i uroczystości. 
Zrealizowano ubiegłoroczne obchody Święta Policji na terenie 
Oddziałów Prewencji Policji w Katowicach w dniu 06.07, w 
ramach których w trakcie uroczystej akademii i festynu 
nastąpiła integracja funkcjonariuszy Policji, kilkuset 
mieszkańców, członków rodzin policyjnych, a także dzięki 
pokazom sprzętu i techniki policyjnej oraz poczęstunkowi, 
atrakcyjnie zagospodarowano wolny czas dla młodzieży i 
dzieci. 
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12. Dofinansowanie pikniku rodzinnego organizowanego 
przez katowickich policjantów we wrześniu 2012 r. na 
rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym i bezpieczeństwa 
publicznego. 

Zorganizowano i przeprowadzono piknik rodzinny pod hasłem 
„Bezpiecznie w Ruchu Drogowym”. Przedsięwzięcia 
rekreacyjne, edukacyjne i profilaktyczne przeprowadzone na 
terenie KWP w Katowicach w ramach tego pikniku, 
zgromadziły licznie mieszkańców w tym dzieci i młodzież. W 
czasie pikniku przeprowadzono szereg konkursów z wiedzy o 
ruchu drogowym i umiejętności praktycznych zarówno dla 
dzieci jak i rodziców, w opinii których tego rodzaju spotkania 
i przedsięwzięcia znakomicie służą umacnianiu pozytywnych 
relacji Policji ze społecznością lokalną, a wartości edukacyjne 
przekazywane w ich trakcie utrwalają właściwe zachowania 
na rzecz bezpieczeństwa.  
 
13. Współfinansowanie programu profilaktycznego 
„Bezpieczny Maluch”, poprzez zapewnienie materiałów 
edukacyjnych, promocyjnych.  

„Bezpieczny Maluch” - w drugiej edycji programu, 
realizowanego we współpracy z Wydziałem Edukacji UM w 
Katowicach, przeprowadzono zaplanowane w projekcie 
wszystkie zajęcia dla wyznaczonych przez stronę UM 
placówek przedszkolnych i dzieci z wybranych grup 
wiekowych. W roku bieżącym dodatkowo, funkcjonariusze 
Komendy Miejskiej Policji w Katowicach, poza stałymi 
partnerami w programie zrealizowali zajęcia wspólnie z 
pracownikami Nadleśnictwa Katowice, czyniąc tym samym 
program „Bezpieczny Maluch” atrakcyjnym dla jego 
odbiorców, optymalnym w treści dotykającej szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa najmłodszych. Środki pozyskane 
w ramach programu miejskiego oraz od partnerów 
zewnętrznych działających wspólnie z nami w programie 
zostały wykorzystane w zabezpieczenie materiałów 
pomocniczych do zajęć oraz rekwizytów oraz nagród i 
upominków dla dzieci. W roku 2013 z uwagi na otrzymywane 
sygnały poparcia i satysfakcji z realizacji tego 
przedsięwzięcia, program będzie kontynuowany w kolejnych 
placówkach oświatowych. 
 
14. Współfinansowanie programu prewencyjnego „Nie daj 
się złodziejowi”, poprzez zabezpieczenie materiałów 
edukacyjno-informacyjnych, zgodnie z założeniami 
programu. 

„Nie daj się złodziejowi” - akcja prewencyjna realizowana w 
założeniach jako działanie prewencyjno-informacyjne po raz 
kolejny już została przeprowadzone wspólnie z KZK GOP, 
Tesco, Tramwaje Śląskie w dwóch planowo wyznaczonych 
etapach tj. w okresie świąt Wielkanocnych oraz 1 listopada 
ub.r. Wszystkie działania funkcjonariuszy, kontrolerów 
ukierunkowane były na bezpieczeństwo w komunikacji, 
bezpieczeństwo osób i mienia. Akcja została zgodnie z 
założeniami nagłośniona w mediach lokalnych i 
elektronicznych. Środki finansowe pozyskane od partnerów 
zostały przeznaczone na materiały edukacyjno-informacyjne 
dla mieszkańców oraz pasażerów komunikacji wręczane im 
prewencyjnie przez uczestniczących w działaniach 
funkcjonariuszy. 
  

Obszar działania: 
III. Poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 
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III.1 
 

Poprawa bezpieczeństwa uczestników 
ruchu drogowego 
 

1. Analiza wypadkowości na ciągach komunikacyjnych w 
miejscach szczególnie zagrożonych. 
2. Bezwzględne karanie uczestników ruchu drogowego 
naruszających przepisy. 
3. Wzmożona kontrola i monitorowanie miejsc szczególnie 
niebezpiecznych w układzie drogowym. 
4. Modernizacja infrastruktury drogowej, w tym 
sygnalizacji świetlnej. 
5. Kontrole w celu zapewnienia właściwych warunków 
dojazdu przeciwpożarowego. 
MZUiM w 2012 r. w ramach Programu wykonał: 

 Wyznaczył 15 wydzielonych miejsc postojowych dla osób 
niepełnosprawnych, 

 okleił taśmą odblaskową słupki w miejscach o 
ograniczonej widoczności, 

 Wyremontował i wybudował chodniki na ulicach : 
Pstrągowa, Kamieńska, Bukszpanowa, Stabika. 
Telewizyjna, Boya Żeleńskiego, Sokolska, Wyszyńskiego, 
Katowicka, 1-go Maja, Przedwiośna, Armii Krajowej, 
Tartaczna, Ścigały, Podhalańska, Leśnego Potoku, 
Jordana, Głowackiego, Wiązowa, Ciesielska, 
Widok/Dobra, Huberta, Gierlotki,  

 Wykonał i wyremontował również jezdnie i chodniki oraz 
parkingi i wjazdy: Karliczka (jezdnia, chodnik, wjazdy, 
parkingi), Norblina (jezdnia, chodnik, wjazdy), Mleczna 
(jezdnia, wjazdy), Rataja (jezdnia, chodnik, wjazdy, 
parkingi, ścieżka rowerowa), Morwowa (jezdnia, chodnik, 
parkingi, wjazdy), Mruczka (jezdnia, chodnik, wjazdy, 
parkingi), Słupska (jezdnia, chodnik, miejsca postojowe), 
Opalińskiego (chodnik, parkingi, wjazdy), Daszyńskiego 
(jezdnia, chodnik , parkingi, wjazdy), Tysiąclecia (jezdnia, 
chodnik, wjazdy, parkingi), Kaskady (jezdnia, chodnik, 
wjazdy, kanał deszczowy), Radockiego (jezdnia, chodnik, 
ścieżka rowerowa, miejsca postojowe, wjazdy, zatoka 
autobusowa), Zamkowa (jezdnia, chodnik, wjazdy, 
parkingi), W. Pola (jezdnia, chodnik, wjazdy, parkingi), 
Drozdów (jezdnia, chodnik, ścieżka rowerowa, wjazdy, 
miejsca postojowe), Franciszkańska (jezdnia, chodnik, 
miejsca postojowe, wjazdy, zatoka autobusowa). 
Graniczna (jezdnia, chodnik, miejsca postojowe, wjazdy), 
Żelazna (jezdnia, chodnik, wjazdy, parkingi), 
Niezapominajek (jezdnia, chodnik, wjazdy, kanał 
deszczowy), Warszawska (jezdnia, chodnik), 

 Wykonał i wyremontował jezdnie na ulicach: 
Skłodowskiej – Sandacza, DK-86, Owsiana (parking), 
Panewnicka, Mroźna, Wodospady, Murckowska, 
Małachowskiego, Milowicka, Żeliwna, Lelków, 
Kościuszki, Brynowska, Chorzowska, Jankego, Ligocka, 
Mickiewicza (parkingi), Jesionowa, Cisowa, Wiśniowa, 
Beskidzka, Kluzika, Karolinki, Wilcza, Cegielnia Murcki, 

 Wykonał parkingi na ulicach: Owsiana, Korfantego, 
Racławicka, Gdańska, Stellera, Bednorza, 

 Wybudował i przebudował sygnalizację świetlną na 
przejściach dla pieszych na ul. A. Krajowej – Trojoka – 
Sołtysia, Leśnego Potoku – Zamkowa, na skrzyżowaniu 
ulic Szarych Szeregów – Boya Żeleńskiego oraz na 
skrzyżowaniu ulic Graniczna -1 Maja – Warszawska, 
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 Wykonał ciąg pieszo – rowerowy „Maroko” w rejonie ul. 
Piastów (chodnik, oświetlenie), 

 Przebudował przejście podziemne na ul. Chorzowskiej w 
rejonie „Żyrafy”, 

 Przebudował kładkę dla pieszych na ul. Piotrowickiej nad 
rzeką Ślepiotką, 

 ul. Piotrowicka przebudowa mostu nad rzeką Kłodnicą, 
 ul. Bagienna przebudowa wiaduktu drogowego nad ul. 1-

go Maja, 
 Przebudował zatokę autobusową na ulicy Witosa, 
 Wymienił 1500mb barier energochłonnych, 
 Wykonał oznakowanie poziome grubowarstwowe na 

przejściach dla pieszych w ilości 3650 m² 
 Zamontował 60 szt. zegarów astronomicznych oraz 

dostosował 5 sygnalizatorów świetlnych do wymogów 
UE, 

 Wykonał oświetlenie, doświetlenie oraz remonty i 
modernizację oświetlenia na ulicach: Dziewięciu z Wujka, 
Zamkowa, pod wiaduktem - ul Mikołowska, Boznańska, 
Stabika, Jaskrów, Beldona w rejonie Silesia City Center, 
Kopaniny Lewe, Dunikowskiego, Teatralna Tylna, Żytnia, 
Chorzowska – Bracka, pod wiaduktem – przy ul. 
Francuskiej, Wojciecha, Czajek, DTŚ, Nałkowskiej, 
Bohaterów Monte Casino, Kantorówny, Francuska, 
Radockiego, Roździeńskiego, Żelazna, Pośpiecha, 
Iłakowiczówny, Wantuły, Wróbli, Telewizyjna, 
Szałwiowa, Rzepakowa, Koszarowa, Gawronów, Rolna, 
Porcelanowa, Adamskiego, Kukułek, Brynowska, 
Warszawska, Jordana, 1 Maja, Na Obrzeżu, 
Blachnickiego, Stanisława, Obrońców Westerplatte, 
Zgrzebnioka, Bielska, Obroki, Kołodzieja, Pszczyńska, 
Bardowskiego, Matejki, Placu Wolności, Wodospady, 
Szopienicka, Kolejowa, Karola Hoppego, Panewnicka, 
Franciszkańska, Styczniowa, Mysłowicka, Mariacka 
Tylna, Dziewanny, Równoległa, Krahelska, Woźniaka, 
Migdałowców, Hierowskiego, Lwowska, Plac Pod 
Lipami, W. Pola, Kamieńska, Kolońska w rejonie ul. 
Ścianowej, Bazyliowa, Boya Żeleńskiego, Czrnuszki, 
Czyżewskiego, Fojcika, Jaronia, Jałowcowej, Jordan 
Łowińskiej, Kałuży, Klakusa, Łopianowa, Maków, 
Musioła, Ogrodzieńskiego, Skoczylasa, Smugowa, 
Surówki, Urbana, Winorośli, Wieżowa, Witkiewicza, 
Zabłockiego, Koraszewskiego, Kściuczyka, Lepszego, 
Lniana, Porzeczkowa, Wantuły, Chorzowska w okolicy 
Ronda Ziętka, Ligocka, Kalinowa, w. Roździeńskiego, 
Mariacka, Stanisława, Kazimierza Wielkiego, Kokociniec, 
Smoleńska, Gromadzka, Koreańska, Ludowa, 
Rozdzieńska, Dąbrowskiego, Bytkowska, Nagietek, 
Kalinowa, Opalińskiego, Mierzejewskiego, Kiepury, 
Bałtycka, Mielęckiego, Kłodnicka, Boznańska, u zbiegu 
ulic Owsian-Pstrągowa-Kościuszki, Rolnicza, 
Zgrzebnioka, Uniczowska, Kopalniana, Zwoźniakowa, i 
Makuli, Mysłowicka – Boczna, Wieniawskiego, 
Ścianowa, Zaopusta, Panewnicka, Dereni, skrzyżowanie 
Paderewskiego – Krasickiego, Przebisniegów – 
Zachodnia, Zamenhoffa, Kościuszki – pod wiaduktem 
kolejowym  
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 Wykonał remont, modernizację, oświetlenie i doświetlenie 
terenów, skwerów i placów: skwer u zbiegu ul. Szarych 
Szeregów i A. Krajowej, teren przy ul. Gen. Grota 
Roweckiego, Plac zabaw przy ul. Morwowej, skwer przy 
ul. Dębowej, teren Parku Bogucickiego, Plac Andrzeja, 
Plac Sejmu Śląskiego, Plac Szramka, Plac Wolności, teren 
Parku Zadola, plac Ks. Londzina, teren parkingu 
pomiędzy ulicami Ułanską i Tysiąclecia, Plac Hlonda, 
teren Parku Kościuszki w okolicach boiska, Plac 
Bolesława Chrobrego, teren placu zabaw przy ul. Trzech 
Stawów, skwer przy ul. Sokolskiej, skwer przy szkole na 
wysokości ul. P. Skargi, teren Placu Miarki, rejon placu 
zabaw przy ul. Medyków, Szopienicka - teren osiedla 
Bażantów, skwer im. Krzysztofiaka, 

 Wykonał modernizacje, remont, wymianę, montaż słupów 
oświetleniowych przy ulicach: Długa, Chorzowska, 
Stęslickiego - Misjonarzy Oblatów, Mieszka 1, zjazd 
Gliwicka - Trasa Reńców, Bocheńskiego, Kolońska, zjazd 
Baildona - Chorzowska, Reymont, Bielska, Fliegera, 
Kościuszki, Gen. Jankego, Plac Rostka, Pawła Pośpiecha, 
Rycerska, Szybowa, W. Pola, 

 Wykonał oświetlenie łączników i kładek: ul. Morwowa-
Bednarska, Gen. Jankego -Rzepakowa, Bracka-
Chorzowska, kładka przy DTŚ - Wisniowa, 

 Wykonał oświetlenie przejść dla pieszych: ul. Leśnego 
Potoku- Zamkowa, 

 Wykonał oświetlenie ścieżek spacerowych, alei, traktów i 
ciągów pieszych: ul. Sokolska - Mickiewicza, 
Młodzieżowa - Radosna, ścieżka spacerowa przy ul. Gen. 
Jankego, ścieżka spacerowa – dojście do C.H. Silesia, 
Hetmańska, trakt wzdłuż Bulwarów Rawy, aleja Głowna 
na terenie Doliny Trzech Stawów, 

 Wykonał remont oświetlenia na terenie osiedla przy ul. 
Szopienickiej, osiedla Bażantów, 

 Wykonał kompleksową inwentaryzację sieci wydzielonej 
oświetlenia drogowego miasta Katowice, 

 Wykonał wymianę opraw przy ul. Powstańców, 
 Wykonał awaryjny remont instalacji oświetleniowej pod 

wiaduktem kolejowym w rejonie kina Rialto przy ul. 
Kościuszki, 

 Wykonał remont, modernizację instalacji oświetlenia 
przejścia podziemnego przy ul. Zadole, pod ul. Bohaterów 
Monte Casino i Wrocławska,  

 
 

Obszar działania: 
IV. Poprawa bezpieczeństwa imprez masowych. 
 
IV.1 
 

Wypracowanie skutecznych 
mechanizmów zapewnienia 
bezpieczeństwa imprez masowych. 
 

1. Analiza wniosków organizatorów imprez artystycznych 
lub rozrywkowych pod kątem zagrożeń oraz spełniania 
ustawowych wymagań. 
2. Kontrola zgodności przebiegu imprez masowych z 
warunkami określonymi w zezwoleniu. 
W 2012 r. WZK w ramach kompetencji prowadziło analizę 
wniosków organizatorów imprez artystycznych lub 
rozrywkowych pod katem zagrożeń i spełniania ustawowych 
wymagań oraz prowadzi kontrolę zgodności przebiegu imprez 

WZK / 
 

KMP 
SM 

WKUL UM 
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masowych z warunkami określonymi w zezwoleniu.  
W 2012r. wydano 92 decyzji: 
- 42 dec. ws. imprez masowych; 
- 35 dec. ws. wykorzystania dróg ws. szczególny; 
- 15 dec. ws. zbiórek publicznych. 
przeprowadzono 42 kontroli imprez masowych 

Obszar działania: 
V. Poprawa funkcjonowania i standardów pracy służb oraz warunków obsługi mieszkańców w placówkach   
      odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny. 
 

1. Rewitalizacja i readaptacja pomieszczeń w siedzibie 
Komisariatu Policji II – prace remontowe i 
modernizacyjne oraz budowa wejścia dla osób 
niepełnosprawnych. 
- Zrealizowano remont wejścia wraz z dyżurką w budynku 
Komisariatu Policji II w Katowicach.  
2. Modernizacja i remont wejścia głównego siedziby 
Komisariatu Policji III w Katowicach wraz z wejściem dla 
osób niepełnosprawnych.  
Zrealizowano prace remontowe wejścia głównego wraz z 
remontem podjazdu dla osób niepełnosprawnych w budynku 
Komisariatu Policji III w Katowicach. 
3. Ocieplenie garażu OSP Szopienice. 
Zrezygnowano z zadania ze względu na planowany w 2013 r. 
remont OSP Szopienice. 
4. Remont pomieszczeń socjalnych w JRG II. 
Zadanie zrealizowano. 

5. Modernizacja instalacji elektrycznej w JRG II. 
Zadanie zrealizowano. 

6. Remont pokrycia dachowego JRG III. 
 
Zrezygnowano z realizacji zadania ze względu na możliwość 
pozyskania środków z NFOŚiGW. 
 

V.1 Rozbudowa i modernizacja 
infrastruktury lokalowej służb 
porządkowych i ratowniczych. 

7. Wymiana bram garażowych JRG III. 
Zadanie zrealizowano. 

WZK  
 

1. Uzupełnienie zaplecza transportowego poszczególnych 
jednostek   i komórek organizacyjnych KMP w 
Katowicach: zakup nieoznakowanych pojazdów dla 
Ogniwa Wywiadowczego, Referatu Nieletnich i Patologii, 
wytypowanych Komisariatów Policji w Katowicach.  

 Dokonano zakupu 10 szt. pojazdów służbowych, z 
przeznaczeniem do wykorzystania przez służby kryminalne 
katowickich jednostek Policji. Zakup pojazdów z uwagi na 
swój charakter posłuży do modernizacji taboru 
samochodowego KMP w Katowicach, a również optymalnie 
wpłynie na zintensyfikowanie działań służb kryminalnych 
katowickiej Policji. 
 
 

V.2 
 
 

Zakup wyposażenia usprawniającego 
funkcjonowanie jednostek, pracę 
funkcjonariuszy i obsługę mieszkańców. 
 
 

2. Zakup systemu elektroniczno-graficznego „Quick Map 
3D” i przeszkolenia specjalistycznego dla jego obsługi 
przez 10 funkcjonariuszy KMP w Katowicach. 

Zgodnie z ustalonym w programie zadaniem i w ramach 
zorganizowanego współdziałania doprowadzono do zakupu 
urządzeń i wymaganych komponentów służących 
elektronicznemu systemowi QuickMap 3d dla potrzeb 
katowickiej jednostki Policji. Dla optymalnego wykorzystania 
wspomnianych urządzeń i zarządzającego nimi systemu 
przeszkolono ogółem w roku ubiegłym 10 funkcjonariuszy 
Komendy Miejskiej Policji. Zgodnie z zatwierdzonym 
harmonogramem do końca listopada roku ubiegłego dokonano 

WZK  
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pełnej rejestracji i mapowania, większości z kluczowych w 
ujęciu strategicznym, węzłów i odcinków drogowych na 
szlaku komunikacyjnym w naszym mieście. Przygotowanie 
pełne systemu wstrzymano chwilowo z uwagi na niekorzystne 
warunki atmosferyczne, uniemożliwiające prawidłowe 
wykorzystanie tego nowoczesnego urządzenia, nie mniej 
jednak kilkukrotnie testowe jego wykorzystanie, potwierdziło 
w pełni szacowane na etapie planowania zakupu urządzenia, 
skrócenie czasu dla właściwej i pełnej obsługi miejsca 
zdarzenia drogowego przez policjantów Wydziału Ruchu 
Drogowego.  
 
3. Oprogramowanie serwera dla Straży Miejskiej w 
Katowicach. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
4. Zakup switch’ów dla Straży Miejskiej w Katowicach. 
 
Zadanie zrealizowano. 
              
5. Zakup 10 minikamer do rejestrowania przebiegu 
podejmowanych czynności służbowych przez 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej. 
 
Zadanie zrealizowano. 
  
6. Naprawa i remont sprzętu p. poż. oraz placów ćwiczeń a 
także pomieszczeń OSP. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
7. Zakup urządzenia ratownictwa technicznego nożyco-
rozpieracza holmatro dla OSP. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
8. Doposażenie OSP w umundurowanie, sprzęt i materiały 
do realizacji zadań statutowych. 
 
Zadanie zrealizowano. 
  
9. Zakup samochodu dla plutonu chemicznego dla JRG III 
(50:50). 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
10. Doposażenie strażaków PSP w sprzęt ratowniczy, 
ochrony osobistej i umundurowanie. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
11. Zakup hełmów dla strażaków PSP. 
 
Zadanie zrealizowano.  
 
12. Zakup sorbentów, neutralizatorów oraz środków 
pianotwórczych dla PSP. 
 
Zadanie zrealizowano.  
 
13. Opłaty PSP za media: energia elektryczna, gaz, paliwo 
do samochodów ratowniczych. 
 
Zadanie zrealizowano.  
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14. Zakup sprzętu informatycznego w tym kserokopiarki z 
funkcją drukarki sieciowej dla JRG I. 
 
Zadanie zrealizowano.  
15. Zakup dla PSP myjki wysokociśnieniowej KARCHER. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
16. Zakup oraz montaż systemów ładowania 
akumulatorów samochodowych w KM PSP i JRG. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
17. Zakup masztu antenowego z osprzętem łączności dla 
KM PSP. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
18. Zakup wyciągu spalin na wyposażenie garaży JRG 
Piotrowice. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 
 
19. Zakup wyposażenia socjalnego w tym mebli, rzutnika i 
telewizora dla JRG Piotrowice oraz materacy dla JRG 
Centrum. 
 
Zadanie zrealizowano. 
 

1. Nagrody uznaniowe Prezydenta Miasta z okazji Święta 
Policji dla wyróżniających się funkcjonariuszy pionu służb 
prewencyjnych KMP  w Katowicach.   
 
Nagrody PMK zostały wręczone 29 funkcjonariuszom KMP  
w Katowicach. 
2. Nagrody uznaniowe Prezydenta Miasta z okazji Święta 
Policji dla wyróżniających się funkcjonariuszy Oddziału 
Prewencji Policji  w Katowicach.   
 
Nagrody PMK zostały wręczone 5 funkcjonariuszom OPP w 
Katowicach. 
3. Nagrody  Prezydenta Miasta z okazji Dnia Strażnika 
Miejskiego.  
 
Nagrody PMK zostały wręczone 30 funkcjonariuszom Straży 
Miejskiej w Katowicach. 
4. Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków - OSP z 
okazji Święta Strażaka.  
 
Nagrody PMK zostały wręczone  20  strażakom OSP. 
5. Nagrody Prezydenta Miasta z dla strażaków PSP z 
okazji Święta Strażaka.  
 
Nagrody PMK zostały wręczone  30  strażakom KM PSP. 
 

V.3 Motywowanie i promowanie 
funkcjonariuszy szczególnie aktywnych 
w służbie. 

6. Fundowanie nagród Prezydenta Miasta dla 
dyspozytorów MCR w celu motywowania do właściwego 
wykorzystania potencjału technicznego centrum. 
Nagrody zostały wręczone 20 dyspozytorom. 

WZK  

Obszar działania: 
VI. Edukacja i informowanie społeczności lokalnej w zakresie bezpieczeństwa i porządku prawnego. 

  1. Promocja programów profilaktycznych i 
prewencyjnych.  
- przygotowanie materiałów promocyjnych (we współpracy z 

Wszystkie 
podmioty 
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partnerem projektu), 
- dystrybucja materiałów w trakcie zajęć z dziećmi w ramach 
programów profilaktycznych, 
- działania promocyjno - informacyjne (w tym zabawy z 
maskotką – „MOPSIKIEM”, dystrybucja mat. dot. 
realizowanych działań) w ramach : „Europejskiego Dnia 
Sąsiada”, „Jarmarku na Nikiszu”, „Dnia Wolontariusza”, 
Festynu Integracyjnego w Załężu , innych działań 
wolontariuszy i realizatorów projektu, 
- współorganizację spotkań tematycznych poświęconych 
bezpieczeństwu mieszkańców ze szczególnie zagrożonych 
grup wiekowych w wybranych dzielnicach Katowic - 
prowadzonych przez przedstawicieli Policji, 
- zapraszanie do udziału w lokalnych imprezach w dzielnicach 
Szopienice, Nikiszowiec, Załęże przedstawicieli Policji i 
Straży Pożarnej (prezentacja sprzętu, wyposażenia, psów 
policyjnych itp.) w celu zbliżenia przedstawicieli Tych 
instytucji do mieszkańców a także zwiększenia poczucia 
bezpieczeństwa, 
 
2. Działania  informacyjne  ukierunkowane na  wskazane 
obszary  programu.  
- informowanie społeczności lokalnej w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku prawnego m.in. poprzez 
systematyczną aktualizację stron internetowych,  stały kontakt 
ze środkami masowego przekazu takimi jak stacje telewizyjne: 
TVP 3, TVS, TVP INFO, TVN, stacje radiowe: Program 3 
Polskiego Radia, Radio EM, Radio Tok FM oraz prasą: 
Dziennik Zachodni i Gazeta Wyborcza.  
 
3. Wypracowanie sposobu przepływu informacji pomiędzy 
koordynatorami  programu.  
- Współpraca z IV Komisariatem Policji – wyjścia ( w sytuacji 
wystąpienia  takiej potrzeb, w godzinach popołudniowych) 
pracowników socjalnych Terenowego Punktu Pomocy 
Społecznej Nr 8. 
Pracownicy Punktu we współpracy z funkcjonariuszami 
Policji odwiedzają środowiska, w których występuje 
podejrzenie  występowania przemocy, problemu  
alkoholowego  lub zaniedbań opiekuńczo-wychowawczych. 
Celem jest zwiększenie poczucia bezpieczeństwa osób oraz 
prawidłowe zaspokajanie potrzeb osób zależnych, 
wzmocnienie poczucia odpowiedzialności rodziców za los 
dzieci, monitorowanie środowisk zagrożonych. 
- funkcjonariusze Straży Miejskiej sygnalizowali na bieżąco 
służbom komunalnym stwierdzone podczas patroli 
prewencyjnych miasta, zaniedbania oraz przypadki 
wymagające niezwłocznej interwencji, a w szczególności 
awarie sieci energetycznej, gazowej, wodno-kanalizacyjnej i 
ciepłowniczej. Strażnicy informowali właściwe służby o złym 
stanie nawierzchni jezdni i ciągów pieszych, nieprawidłowym 
oznakowaniu i oświetleniu ulic oraz o stanie zabezpieczenia i 
oznakowania robót  
prowadzonych na pasach drogowych. Istotnym zadaniem było 
również utrzymywanie systematycznej współpracy z policją w 
zakresie ochrony obywateli i utrzymania porządku 
publicznego, a także w przypadku katastrof i klęsk 
żywiołowych. Funkcjonariusze przeciwdziałali niszczeniu 
zieleni miejskiej, obiektów przyrodniczych, zanieczyszczaniu 
wód, przyczyniając się w ten sposób do ograniczenia 
degradacji środowiska naturalnego. 
- Ośrodki dyspozytorskie Straży Miejskiej przyjmowały od 
mieszkańców oraz podmiotów i instytucji zewnętrznych 
zgłoszenia o konieczności podjęcia interwencji, 
współpracowali w tym celu i wymieniali informacje z 
podmiotami zewnętrznymi, m.in. w związku z ujawnieniem 
awarii lub zdarzeniami wymagającymi działań będących  
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w kompetencji innych służb. Każdorazowo, w sytuacji 
kryzysowej, dyżurny Straży Miejskiej postępuje zgodnie z 
zasadami zawartymi w szczegółowych procedurach 
postępowania. Dotyczą one między innymi postępowania w 
przypadkach zgłoszeń o podłożeniu ładunku wybuchowego, 
pożarze, zagrożeń powodziowych, obfitych opadach śniegu, 
awariach, katastrofach, wypadkach losowych w zasobach 
mieszkaniowych, konieczności usunięcia śniegu i lodu z 
budynków i innych obiektów czy zwierzętach zagrażających 
porządkowi, zdrowiu lub bezpieczeństwu. 
 
4. Organizacja i współorganizacja imprez/akcji 
przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo 
 
W roku 2012 po raz piąty katowickie Świetlice 
Specjalistyczne i Specjalistyczne Kluby Młodzieżowe 
zorganizowały jedną wielką imprezę dla wszystkich swoich 
wychowanków. V Ogólnokatowicki Festyn dla dzieci z okazji 
Dnia Dziecka odbył się w dniu 19 czerwca 2012r na terenie 
Stadionu Lekkoatletycznego AWF przy ul. Kościuszki w 
Katowicach.. W festynie udział wzięło około 500 dzieci - 
podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Ośrodek Św. Jacka Caritas Archidiecezji Katowickiej, 
Katolicka Fundacja Dzieciom, Fundacja dla Ludzi 
Potrzebujących Pomocy „Gniazdo”, Stowarzyszenie Św. 
Anny, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Rodzin „Horyzont”, 
Stowarzyszenie „Szansa dla każdego”,  Dom Aniołów 
Stróżów oraz Domy Dziecka Stanica i Zakątek. Tradycyjnie 
festyn miał formę Olimpiady Sportowej – w rozmaitych 
konkurencjach sportowych dzieci zdobywały punkty. 
Przewidziane były także inne atrakcje: występy zespołu 
muzycznego, zabawy na dmuchanym zamku, skoki na bungee, 
zoorbing, występy orkiestry policyjnej itp. Gośćmi 
tegorocznej imprezy byli: radni Miasta Katowice, Dyrekcja 
Ośrodka Św. Jacka Caritas Archidiecezji Katowickiej, 
przedstawiciele Komendy Miejskiej oraz Straży Miejskiej, 
władze uczelni AWF w Katowicach, dyrektorzy i nauczyciele 
lokalnych szkół oraz liczni zaproszeni goście, którzy na co 
dzień współpracują ze świetlicami i klubami oraz 
stowarzyszeniami, wspierając ich działalność i rozwój 
Ponadto w dniu 30 listopada 2012 r. w  Expo Silesia  w 
Sosnowcu zorganizowano imprezę mikołajkowa ”BCC 
Dzieciom”, w której wzięło udział 178 dzieci ze Świetlic i 
Klubów Młodzieżowych Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Katowicach. Podczas imprezy  wychowawcy i  
wolontariusze ze Świetlic i Klubów zorganizowali atrakcje w 
postaci  malowania twarzy oraz stylizacji i koloryzacji włosów 
dla wszystkich dzieci. 
 
5. Materiały popularyzujące bezpieczeństwo i ochronę 
ludności.  
Zadanie zrealizowano zgodnie z planem – wg. potrzeb 
poszczególnych programów profilaktycznych. 
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 Tabela nr 2     
Plan i wykonanie za okres od 01-01-2012 do 31.12-2012  

         
PROGRAMU ZAPOBIEGANIA PRZESTĘPCZOŚCI ORAZ OCHRONY BEZPIECZEŃSTWA OBYWATELI I PORZĄDKU PUBLICZNEGO w 2012 r. (PZPOBOPP) 

         
1 - Uchwała nr XIX/391/12 Rady Miasta Katowice z dnia 29 lutego 2012 r. w sprawie PZPOBOPP w 2012 r. (dotyczy wszystkich zadań) 

2 - Decyzja wykonawcza z dnia 26 marca 2012 r. Sekretarza Miasta Katowice do zarządzenia wewnętrznego Prezydenta Miasta Katowice nr 87/2012 z 23 marca 2012 r. wykonująca zarządzenie 
PMK nr 752/2012 z 23 marca 2012 r. - rozdysponowująca środki na PZPOBOPP do paragrafów klasyfikacji budżetowej. (dotyczy wszystkich zadań) 

3 - Wniosek ZK.3026.6.3.2012.MM2 z 02-04-2012 r. zmiana treści zadań V.1.1; V.1.2. 

4 - Zarządzenie nr 847/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 27 kwietnia 2012 r. przeniesienie 30.000 zł z 75495 do 75411. 

5 - Decyzja nr 1/2012/1 Komendanta Straży Miejskiej z dnia 11 maja 2012 r. zmiana przeznaczenia środków w 75416 w § 6050 między zadaniami V.2.3 i V.2.4 

6 - Zarządzenie nr 892/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 30 maja 2012 r. przeniesienie 30.000 zł w 75416 z § 4170 do 4010. 

7 - Decyzja WZK/2/2012 Sekretarza Miasta z dnia 24 lipca 2012 r. przeniesienia w 85154 między § 4210 a 4300 między zadaniami II.5.1 i II.5.2 oraz w § 4430 między zadaniami II.5.2 i II.5.3 

8 - Decyzja WZK/4/2012 Sekretarza Miasta z dnia 24 września 2012 r. przeniesienia w 75412 między § 4210 a 4300 w zadaniu II.5.7 
9 - Informacja  nr ZK/3/2012 Sekretarza Miasta z dnia 24 lipca 2012 r. przeniesienia w 85154 w § 4300 miedzy zadaniami II.5.1 i II.5.3 
10 - Informacja  nr ZK/4/2012 Sekretarza Miasta z dnia 24 września 2012 r. przeniesienia w 75412 w § 4210 miedzy zadaniami II.5.5 i II.5.6 

11 - Zarządzenie nr 1151/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 28 września 2012 r. przeniesienie 250.000 zł w 75411 z § 4270-03 do § 4210 między zadaniami V.1.6; V.2.10; V.2.12-14; V.2.16-19 

12 - Zarządzenie nr 1186/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 31 października 2012 r. przeniesienie 20.000 zł w 75412 z § 6050 do § 4210 miedzy zadaniami V.1.3 i V.2.8 

13 - Decyzja WZK/7/2012 Sekretarza Miasta z dnia 2 listopada 2012 r. przeniesienia w 85154 między § 4210 a 4430 
14 - Informacja  nr ZK/6/2012 Sekretarza Miasta z dnia 2 listopada 2012 r. przeniesienia w 85154 w § 4300 miedzy zadaniami II.5.1 i II.5.2 
15 - Wniosek ZK.3026.4.8.2012.MM z dnia 22 listopada 2012 zmiana treści zadań V.1.1 i V.1.2 

16 - Informacja KM PSP z dnia 28 listopada 2012 r. przeniesienia 25.000 zł w 75411 w § 4210 z zadania V.2.13 na V.2.10  

17 - Zarządzenie nr 1276/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 7 grudnia 2012 r. przeniesienie 2.420 zł w 75412 z § 4270-03 z zadania V.2.6 na § 6060 do zadania V.2.7 

18 - Informacja  nr ZK/9/2012 Sekretarza Miasta z dnia 17 grudnia 2012 r. przeniesienia w 75404 w § 3000-01 miedzy zadaniami V.1.1 i V.1.2 

19 - Zarządzenie nr 1302/2012 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 21 grudnia 2012 r. przeniesienie 25.000 zł w 75404 z § 6170-05 z zadania V.2.1 na § 3000-01 do zadania V.1.1 

20 - Decyzja WZK/10/2012 Sekretarza Miasta z dnia 24 grudnia 2012 r. przeniesienia w 85154 w § 4300  między zadaniami II.5.1 i II.5.2 
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Plan Nr  Zadanie 
Rozdział § Kwota [zł] 

Plan po 
zmianach Zaangażowanie Wykonanie 

% 
wykonania 

(8:6) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I.1.1 Zwiększenie liczby umundurowanych patroli Policji na ulicach m.in. poprzez finansowanie dodatkowych 
służb patrolowych. 

75404 3000 180 000 180 000 179 987,42 179 987,42 99,99% 

      3000-99 180 000 180 000 179 987,42 179 987,42 99,99% 
  Zadanie zrealizowano.               
I.1.2 

Fundusz Wsparcia Szkoły Policji - środki na pokrycie kosztów przewozu słuchaczy do miejsc realizacji 
służb ponadnormatywnych. 

75403 3000 25 000 25 000 14 657,57 14 657,57 58,63% 

      3000-99 25 000 25 000 14 657,57 14 657,57 58,63% 
  Zadanie zrealizowano zgodnie z faktyczną ilością służb.               
I.1.3 Zwiększenie liczby umundurowanych patroli Straży Miejskiej na ulicach m. in. Przez finansowanie 

dodatkowych służb patrolowych. 
75416 4010 30 000 30 000 29 565,48 29 565,48 98,55% 

  Zmiana nr 6               
  Zadanie zrealizowano.               
I.2.1 Fundusz motywacyjny dla policjantów KMP - przyznawanie kwartalnych nagród Prezydenta Miasta 

funkcjonariuszom osiągającym wyróżniające ich efekty w służbie (realizacja  Programu monitorowania 
przestępczości kryminalnej w wybranych kategoriach) 

75404 3000 80 000 80 000 80 000,00 80 000,00 100,00% 

      3000-99 80 000 80 000 80 000,00 80 000,00 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               
I.2.2 Fundusz motywacyjny dla strażników Straży Miejskiej - przyznawanie kwartalnych nagród Prezydenta 

Miasta za ujawnianie sprawców dewastacji i wybryków chuligańskich. 
75416 3040 30 000 30 000 24 500,00 24 500,00 81,67% 

                  
  Zadanie zrealizowano wg ujawnień.               
II.5.1 Finansowanie miejskich programów profilaktycznych „Bezpieczne Dziecko – Przyjaciel Sznupka”, 85154   35 000 32 955 32 953,65 32 953,65 100,00% 
  "Bezpieczny gimnazjalista", "Bezpieczna młodzież", "Z bajką bezpieczniej".   4210 17 350 17 350 17 349,38 17 349,38 100,00% 

  Zmiana nr 7,  9, 14, 20   4300 17 350 15 399 15 398,27 15 398,27 100,00% 

  Zadanie zrealizowano.   4430 300 206 206,00 206,00 100,00% 

II.5.2 Zorganizowanie cyklu 10 spektakli "Ogród pełen bajek" w Teatrze Śląskim w ramach programu "Z bajką 
bezpieczniej". 

85154   30 000 29 018 29 018,69 29 018,69 100,00% 

  Zmiana nr 7, 9, 13, 14, 20   4300 29 650 29 018 29 018,69 29 018,69 100,00% 

  Zadanie zrealizowano.   4430 350 0 0,00 0,00 0,00% 
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II.5.3 Realizacja miejskiego programu profilaktycznego "Kibicuję fair play".  85154   15 000 18 027 18 022,14 18 022,14 99,97% 
      4210 14 700 14 931 14 926,88 14 926,88 99,97% 

      4300 0 2 583 2 583,00 2 583,00 100,00% 

  Zmiana nr 7, 13   4430 300 513 512,26 512,26 99,86% 

  Zadanie zrealizowano. 75495 4300 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00% 
II.5.4 Organizacja i fundowanie nagród dla zwycięzców miejskiegoTurnieju Wiedzy Pożarniczej. 75412 4210 3 000 3 000 2 985,31 2 985,31 99,51% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
II.5.5 Organizacja Miejskich Zawodów Pożarniczych dla Młodzieży Niepełnosprawnej.  75412 4210 1 500 2 500 2 483,94 2 483,94 99,36% 
  Zmiana nr 10               
  Zadanie zrealizowano.               
II.5.6 Nagrody dla zwycięzców konkursu plastycznego - dla szkół podstawowych, specjalnych i gimnazjów 75412 4210 1 000 0 0,00 0,00 0,00% 

  Zmiana nr 10               
  Zrezygnowano z realizacji zadania.               
II.5.7 Organizacja zawodów pożarniczych OSP katowice. 75412   15 000 14 200 14 191,04 14 191,04 99,94% 
  Zmiana nr 8   4210 9 000 14 200 14 191,04 14 191,04 99,94% 

  Zadanie zrealizowano.   4300 6 000 0 0,00 0,00 0,00% 

II.5.8 Organizacja obozu szkoleniowo-wypoczynkowego dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.  75412   25 000 25 000 24 363,16 24 363,16 97,45% 

      4210 5 487 5 487 5 433,40 5 433,40 99,02% 

      4300 19 363 19 363 18 929,76 18 929,76 97,76% 

  Zadanie zrealizowano.   4430 150 150 0,00 0,00 0,00% 

II.5.9 Wsparcie Szkoły Policji w Katowicach w organizacji przedsięwzięć promujących bezpieczeństwo. 75403 3000 2 000 2 000 1 993,67 1 993,67 99,68% 

      3000-99 2 000 2 000 1 993,67 1 993,67 99,68% 
  Zadanie zrealizowano.               

II.5.10 Wsparcie organizacji obchodów 90-lecia powstania OSP Kostuchna, poprzez dofinansowanie 
przedsięwzięć i uroczystości. 

75412 4300 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
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II.5.11 Wsparcie organizacji obchodów Święta Policji 2012 w KMP w Katowicach poprzez dofinansowanie 
przedsięwzięć i uroczystości. 

75404 3000 5 000 5 000 4 999,98 4 999,98 100,00% 

      3000-99 5 000 5 000 4 999,98 4 999,98 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               

II.5.12 Dofinansowanie pikniku rodzinnego organizowanego przez katowickich policjantów we wrześniu 2012 r. 
na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym i bezpieczeństwa publicznego 

75404 3000 5 000 5 000 4 999,97 4 999,97 100,00% 

      3000-99 5 000 5 000 4 999,97 4 999,97 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               

II.5.13 75404 3000 5 000 5 000 4 996,55 4 996,55 99,93% 
  

Współfinansowanie programu profilaktycznego "Bezpieczny Maluch" poprzez zapewnienie materiałów 
edukacyjnych, promocyjnych.   3000-99 5 000 5 000 4 996,55 4 996,55 99,93% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
II.5.14 Współfinansowanie programu prewencyjnego "Nie daj się złodziejowi" poprzez zabezpieczenie 

materiałów edukacyjno-informacyjnych, zgodnie z załozeniami programu. 
75404 3000 5 000 5 000 4 972,83 4 972,83 99,46% 

      3000-99 5 000 5 000 4 972,83 4 972,83 99,46% 
  Zadanie zrealizowano.               
V.1.1 Rewitalizacja i readaptacja pomieszczeń w siedzibie Komisariatu Policji II - prace remontowe  i 

modernizacyjne  oraz budowa wejścia dla osób niepełnosprawnych. Remont strefy wejścia wraz z dyżurką 
i odnowienie powłok malarskich w budynku Komisariatu Polocji II w Katowicach. 

75404 3000 180 000 214 201 214 201,00 214 201,00 100,00% 

  Zmiany nr 3, 15, 18, 19   3000-01 180 000 214 201 214 201,00 214 201,00 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               

V.1.2  Modernizacja i remont wejścia głównego siedziby Komisariatu Policji III w Katowicach wraz z wejściem 
dla osób niepełnosprawnych. Prace remontowe wejścia głównego wraz z remontem podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych i odnowienie powłok malarskich w budynku Komisariatu Policji III w Katowicach. 

75404 3000 80 000 70 799 70 798,89 70 798,89 100,00% 

  Zmiana nr 3, 15, 18   3000-01 80 000 70 799 70 798,89 70 798,89 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               
V.1.3 Ocieplenie garażu OSP Szopienice. 75412 6050 20 000 0 0,00 0,00 0,00% 
  Zmiana nr 12               
  Zrezygnowano z zadania ze względu na planowany w 2013 r. remont OSP Szopienice.               
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V.1.4 Remont pomieszczeń socjalnych w JRG II. 75411 4270-
03 

150 000 150 000 149 568,72 149 568,72 99,71% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.1.5 Modernizacja instalacji elektrycznej w JRG II 75411 4270-

03 
50 000 50 000 49 891,80 49 891,80 99,78% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.1.6 Remont pokrycia dachowego JRG III. 75411 4270-

03 
250 000 0 0,00 0,00 0,00% 

  Zmiana nr 11               
  Zrezygnowano z realizacji zadania ze względu na możliwość pozyskania środków z NFOŚiGW.               

V.1.7 Wymiana bram garażowych JRG III. 75411 4270-
03 

60 000 60 000 59 899,77 59 899,77 99,83% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.1 Uzupełnienie zaplecza transportowego poszczególnych jednostek i komórek organizacyjnych KMP w 

Katowicach: zakup nieoznakowanych pojazdów dla Ogniwa Wywiadowczego, Referatu Nieletnich i 
Patologii, wytypowanych Komisariatow Policji w Katowicach. 

75404 6170-
05 

300 000 275 000 275 000,00 275 000,00 100,00% 

  Zmiana nr 19               
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.2 Zakup systemu elektroniczno-graficznego "Quick Map 3D" i przeszkolenia specjalistycznego dla jego 

obsługi przez 10 funkcjonariuszy KMP w Katowicach. 
75404 6107-

04 
120 630 120 630 120 550,00 120 550,00 99,93% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.3 Oprogramowanie serwera dla Straży Miejskiej w Katowicach. 75416 6050 60 000 40 000 39 950,03 39 950,03 99,88% 
  Zmiana nr 5               
  Zadanie zrealizowano.               

V.2.4 Zakup switch'ów dla Straży Miejskiej w Katowicach. 75416 6050 40 000 60 000 59 995,00 59 995,00 99,99% 
  Zmiana nr 5               
  Zadanie zrealizowano.               
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V.2.5 75416 4210 10 000 10 000 8 589,95 8 589,95 85,90% 
  

Zakup 10 minikamer do rejestrowania przebiegu podejmowanych czynności służbowych przez 
funkcjonariuszy Straży Miejskiej.               

                  
  Zadanie zrealizowano.               

V.2.6 Naprawa i remont sprzętu ppoż. oraz placów ćwiczeń, a także pomieszczeń OSP . 75412 4270-
03 

14 000 11 580 11 571,66 11 571,66 99,93% 

  Zmiana nr 17               
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.7 Zakup urządzenia ratownictwa technicznego nożyco-rozpieracza holmatro dla OSP. 75412 6060 28 000 30 420 30 420,00 30 420,00 100,00% 

  Zmiana nr 17               
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.8 Doposażenie OSP w umundurowanie, sprzęt i materiały do realizacji zadań statutowych. 75412 4210 28 000 48 800 48 788,94 48 788,94 99,98% 

  Zmiana nr 12               

  Zadanie zrealizowano.               
V.2.9 Zakup samochodu dla plutonu chemicznego dla JRG III (50:50). 75411 6060 100 000 100 000 100 000,00 100 000,00 100,00% 
                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.10 Doposażenie strażaków PSP w sprzęt ratowniczy, ochrony osobistej i umundurowanie. 75411 4210 180 000 274 000 274 000,00 274 000,00 100,00% 

  Zmiana nr 11, 16               
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.11 Zakup hełmów dla strażaków PSP. 75411 4210 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00% 
                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.12 Zakup sorbentów, neutralizatorów oraz środków pianotwórczych dla PSP. 75411 4210 30 000 42 000 41 995,17 41 995,17 99,99% 

  Zmiana nr 11               
  Zadanie zrealizowano.               
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V.2.13 Opłaty PSP za media: energia elektryczna, gaz, paliwo do samochodów ratowniczych. 75411   156 870 191 870 191 870,00 191 870,00 100,00% 

  Zmiana nr 11, 16   4210 76 870 111 870 111 870,00 111 870,00 100,00% 

  Zadanie zrealizowano.   4260 80 000 80 000 80 000,00 80 000,00 100,00% 

V.2.14 Zakup sprzętu informatycznego w tym kserokopiarki z funkcją drukarki sieciowej dla JRG I. 75411   15 000 21 000 20 994,00 20 994,00 99,97% 

  Zmiana nr 11   4210 0 6 000 5 994,00 5 994,00 99,90% 

  Zadanie zrealizowano.   6060 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 

V.2.15 Zakup dla PSP myjki wysokociśnieniowej KARCHER. 75411 6060 17 000 17 000 16 999,99 16 999,99 100,00% 
                  
  Zadanie zrealizowano.               
V.2.16 Zakup oraz montaż systemów ładowania akumulatorów samochodowych w KM PSP i JRG; opon dla 

samochodów gaśniczych. 
75411 4210 28 000 40 000 39 999,97 39 999,97 100,00% 

  Zmiana nr 11               
  Zadanie zrealizowano.               

V.2.17 Zakup masztu antenowego z osprzętem łaczności dla KM PSP. 75411 4210 0 12 000 11 999,88 11 999,88 100,00% 
  Zmiana nr 11               
  Zadanie zrealizowano.               

V.2.18 Zakup wyciągu spalin na wyposażenie garaży JRG Piotrowice. 75411 4210 0 6 000 6 000,00 6 000,00 100,00% 
  Zmiana nr 11               
  Zadanie zrealizowano.               

V.2.19 Zakup wyposażenie socjalnego w tym mebli, rzutnika i telewizora dla JRG Piotrowice oraz materacy dla 
JRG centrum. 

75411 4210 0 73 000 73 000,00 73 000,00 100,00% 

  Zmiana nr 11               
  Zadanie zrealizowano.               

V.3.1 Nagrody uznaniowe PM z okazji Święta Policji dla wyróżniającychsię funkcjonariuszy pionu służb 
prewencyjnych w Katowicach. 

75404 3000 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00% 

      3000-99 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00% 
  Zadanie zrealizowano.               

V.3.2 Nagrody uznaniowe PM z okazji Święta Policji dla wyróżniających się funkcjonariuszy OPP w 
Katowicach. 

75495 3040 5 000 5 000 5 000,00 5 000,00 100,00% 

                  

  Zadanie zrealizowano.               
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 

V.3.3 Nagrody Prezydenta Miasta z kazji Dnia Strażnika Miejskiego. 75416 3040 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00% 
                  
  Zadanie zrealizowano.               

V.3.4 Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków OSP z okazji Święta Strażaka. 75412 3040 15 000 15 000 15 000,00 15 000,00 100,00% 
                  
  Zadanie zrealizowano.               

V.3.5 Nagrody Prezydenta Miasta dla strażaków PSP z okazji Święta Strażaka. 75411 3040 30 000 30 000 30 000,00 30 000,00 100,00% 
  Zmiana nr 4               
  Zadanie zrealizowano.               

V.3.6 Nagrody Prezydenta Miasta dla dyspozytorów MCR w celu motywowania do właściwego wykorzystania 
potencjału technicznego MCR. 

75495 3040 10 000 10 000 10 000,00 10 000,00 100,00% 

                  
  Zadanie zrealizowano.               

VI.0.5 Materiały popularyzujące bezpieczeństwo i ochronę ludności. 75495   10 000 10 000 9 997,60 9 997,60 99,98% 
      4210 3 000 3 000 2 997,60 2 997,60 99,92% 
  Zadanie realizowane zgodnie z planem.   4300 7 000 7 000 7 000,00 7 000,00 100,00% 

RAZEM:      2 500 000 2 500 000 2 480 779,29 2 480779,29 99,23% 

W tym: rezerwa celowa   2 500 000 2 500 000    

 
środki w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2012 r. – nie ujęte w 
podsumowaniu Informacji finansowej.   

80 000 80 000 
   

         
Opracowanie:        
Wydział Zarządzania Kryzysowego        
Urząd Miasta Katowice 
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